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CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA 

 

Số:         /NĐBR-TCKT 

V/v công bố thông tin Báo cáo tài chính Quý 

IV/2025, giải trình nguyên nhân lợi nhuận Quý 

IV/2025 giảm so với cùng kỳ năm trước. 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Long Hương, ngày 19 tháng 01 năm 2026 

Kính gửi: 

- Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh 

 

1. Tên TCPH: Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa 

2. Tên giao dịch: Ba Ria Thermal Power Joint stock Company 

3. Mã chứng khoán: BTP 

4. Trụ sở chính: Khu phố Hương Giang, P. Long Hương, thành phố Hồ Chí Minh, Việt 

Nam. 

5. Điện thoại:  0254. 2212 811  Fax: 0254. 3825 985 

6. Sàn giao dịch: HOSE 

7. Người thực hiện CBTT: Bà Phan Thị Thùy Linh. Điện thoại: 0986 099 771 

8. Nội dung của thông tin công bố: 

 - Báo cáo tài chính Quý IV năm 2025 của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa 

được lập ngày 19/01/2026 gồm Bảng cân đối kế toán, Báo cáo kết quả sản xuất kinh 

doanh, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ và Thuyết minh báo cáo tài chính. 

- Công văn số 144/NĐBR-TCKT ngày 19/01/2026 về việc giải trình nguyên 

nhân lợi nhuận Quý IV/2025 giảm so với cùng kỳ năm trước. 

Đính kèm (Bảng cân đối kế toán, Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh, Báo cáo 

lưu chuyển tiền tệ, Thuyết minh báo cáo tài chính Quý IV/2025 và công văn giải trình 

nguyên nhân lợi nhuận Quý IV/2025 giảm so với cùng kỳ năm trước). 

9. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ Báo cáo tài chính Quý IV/2025 và công văn giải 

trình nguyên nhân lợi nhuận Quý IV/2025 giảm so với cùng kỳ năm trước: 

www.btp.com.vn  

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn 

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố./. 

Nơi nhận:                   TUQ.TỔNG GIÁM ĐỐC         

- Như trên;                                                                               KẾ TOÁN TRƯỞNG 

- HĐQT/BTP;  

- Ban TGĐ/BTP; 

- Trưởng Ban KS/BTP;                                                                  

- P.KTAT/BTP (Đăng Website BTP); 

- Lưu: VT, TCKT. 

 

 

 

                Phan Thị Thùy Linh   

Số: 145/NĐBR-TCKT Long Hương, ngày 19 tháng 01 năm 2026

http://www.btp.com.vn/






 

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

                    Số: 144/NĐBR-TCKT  Bà Rịa, ngày 19 tháng 01 năm 2026 
 V/v giải trình nguyên nhân lợi nhuận 

Quý IV/2025 giảm so với cùng kỳ năm trước. 
 

Kính gửi:  

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh. 
       
 Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa (Công ty) xin giải trình kết quả kinh 

doanh Quý IV năm 2025 như sau: 

- Lợi nhuận trước thuế Quý IV/2025 lãi 20,63 tỷ đồng, giảm 9,29 tỷ đồng so 

với cùng kỳ năm 2024 (Quý IV/2024 lãi: 29,92 tỷ đồng), nguyên nhân chủ yếu là 

do: 

a) Trong Quý IV/2025 và Quý IV/2024, các Tổ máy của Công ty chủ yếu 

dừng dự phòng hoặc chạy phủ đỉnh với thời gian huy động ngắn, sản lượng điện 

thấp, suất tiêu hao cao, lỗ sản xuất điện (bao gồm chi phí lãi vay) trong Quý 

IV/2025 và Quý IV/2024 lần lượt là 15,76 tỷ đồng và 15,78 tỷ đồng. 

 b) Lợi nhuận từ hoạt động đầu tư tài chính Quý IV/2025 lãi 37,9 tỷ đồng, 

giảm 10,03 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024 (Quý IV/2024 lãi: 47,93 tỷ đồng) cụ 

thể:  

+ Lãi tiền gửi Quý IV/2025: 3,04 tỷ đồng tăng 0,89 tỷ đồng so với Quý 

IV/2024 (Quý IV/2024 là 2,15 tỷ đồng); 

+ Chênh lệch tỷ giá do Công ty đánh giá chênh lệch tỷ giá vốn vay có gốc 

ngoại tệ Quý IV/2025 lãi 6,55 tỷ đồng; Quý IV/2024 khoản chênh lệch tỷ giá này 

lãi 14,22 tỷ đồng, chênh lệch giảm 7,67 tỷ đồng; 

+ Cổ tức được chia từ đầu tư tài chính Quý IV/2025 là 28,32 tỷ đồng; Quý 

IV/2024 là 31,56 tỷ đồng, giảm 3,24 tỷ đồng. 

Trên đây là giải trình của Công ty về nguyên nhân chủ yếu dẫn đến lợi nhuận 

Quý IV/2025 giảm so với cùng kỳ năm trước. Công ty kính báo cáo Quý Sở, quý 

Ủy ban, các nhà đầu tư, Cổ đông của Công ty được rõ./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Chủ tịch HĐQT/BTP; 

- Trưởng Ban KS, Ban TGĐ/BTP; 

- P. KTAT/BTP (CB Web Cty); 

- Lưu: VT, TCKT. 

 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Huy 
 

Số: 144/NĐBR-TCKT Long Hương, ngày 19 tháng 01 năm 2026
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Chi tit u ' -d\h ' 

! I 

A -TAI SAN NGAN lt_\ N (100=110+120+130+140+150) 

l . T iin "3 dt kboan twne dum1g 1if 11 

I . Tit.., 

2. Cac khoin tuong dU'ong ti~n 

II . ui u nr h'ti ch(nh 111?,in hi,.n 

I. Cln'rn!! kh1).in kinh doanh 

2. Oi.r nlu)nl! l!ifun gi5 dn'rn!• kho.'tn kinh doanh (") 12) 

3. O~u tU' ni m giu d~n ngay dao b.,111 

lit. Cli<" khoin pb:ii thu n~in h3n 

I . PhAi l11u ng.\n h.;ut clla kMch h.ioa. 

2. Tra trubc cho neuU'i ban 

3. Phiii th,1 n<)i b(1 mz.ii.n hun 

4. Ph.ii thu thco ti¢n de) k~ ho~ch hqp d6ng x:iy d1,mg 

5. I'll.ii thu v~ cho vay ngin h<).n 

6. Phai lhu n2i n h,)n kh,k 

7. O1r phong phai thu n, in h\Jll kh6 doi (') 

8. Tai san thi~u cha xlf I}• 

IV. llim l! t~n kho 

I. H8m1 tOn kho 

2. l>u phong giam gi:i hong ,i,n kho ( ' ) 

V. T:ii siin n~iin 11,11 kh:ic 

I. Chi phi Lr3 1nr6c ni!iln h{m 

EVN_GL_002_TT200 

BANG CAN DOI KE TOAN 
Quy4 ni m 2025 

Mii•s6 , · 'fhuyi1 
,~ minh s~, ~ubi quf 

2 3 4 
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IJ2 

120 V.02 
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122 

123 

130 

131 

132 

133 
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135 

136 V.03 

137 

139 
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141 V.0•1 

149 

ISO 

151 

Miiu s6 801-ON 

(Bon hanh thco 1hong tu st, 20012014:TI-BTC 

Ngoy 22/12/2014 ci1a Sq Tai chlnh) 

Dem ~'i tinh: ,t6ng 

Ii\, ;' sf, dfiu nim 
' 

' 5 
474 963 970 371 525 740 129 339 

86 491 651 982 89 293 046 945 

2 691 651 982 I 293 046 945 

83 800 000 000 88 ()(HJ 000 000 

177 000 000 000 200 ()(H) 000 000 

In 000 000 000 200 000 000 000 

60 492 024 590 64 499 354 142 

49 373 474 129 48 639 089 087 

24750 000 

11 093 800 46 1 15 860 265 055 

140 J OO 484 238 151006330 357 

140 300 484 238 151 006 JJ0 357 

IO 679 809 561 20 941 397 895 

822 147 366 801 898 734 

Trnng 115 
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Thuyt1 I .. 
Chi t.ii u ' Mllsi\ ' sA tu3i qu)· S6 diu nlm mil)b . 

Iii 1 I 2 :~i 4 s " 

2. Thu~ GTGT due.re kh~u 11U 152 28 218 175 12 463 860 379 

3. ThuJ va c:ic khoin khac phili thu Nh.\ mr<rc 153 V.05 9829 444 020 7 675 638 782 

4. Giao d jch mua ban l<).i trili rihilu Chinh nhU 154 

S. TUi san ng~n htm khitc 155 

II - TAI S . .\N DA.I IIAN 12110 = 21() + 220 + 240 + 250 + 2601 200 747 677 320 754 745 874 584 045 

I. Cic khoi n phii lhu diii b;.tn 21 0 

1. Ph.ii thud.ii h~n Cli3 kh:kh hfule 211 

2 TrU tm Oc cho nttul,i ban d-i'ti hl;ln 212 

3. v6n kinh doanh Cf don vj tnrc thu(lc 213 

4. Ph.ii thu nQi bQ d.ii hi,m 2 14 V.06 

5. Ph.ii 1h11 v~ cho viiv d.ii h~n 215 

6. Ph{1i lhu di\i h;.m kh»c 2 16 V.07 

7. Dv phong phoi thu dai b;ut kh6 d6i (•) 219 

II. H i son <6 djnh 220 185 924 762 643 231917253474 

1. Tfli s.i.n e<) djnh hUu hlnh 221 V.08 184 935 938 068 2303 12 711275 

- N'guvl?n ~ia 222 2 783 034 132 802 2 777 120 535 697 

- Gia tri hao mOn Juy kt (") 223 (2 598 098 194 734) (2 546 807 824 422) 

2. Tai san o6 dinh thuC tai chinh 224 V.09 

- Neuyen gi3 225 

- Giii tri hao m(m luV k~ (") 226 

3. Tai sail c6 djnh vO hinh 227 V. 10 988 824 575 I 604 542 199 

N~uyen gift 228 7 J73 139 309 7 373 139 309 

- Giil lri h i10 mOn Ju\· k~ (*) 229 (6 384 314 73,1) (5 768 597 110) 

Ill. Bfit d9ng sin du tu- 230 V,12 

- Nguye.n gia 231 

- Gi,l trj h ,10 m(m h.JV k~ (*} 232 

IV. Ti i sin dO' dang d:ii h:,11 240 I 98? 959 183 

I. Chi rihi si.ln xufit, kinh doanh dO'dang dfti h.;in 241 

F.VN_<.i1._002_rnoo Trang 2/S 
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Chi tiCu ' 
~1As6 ;, S6

1
c116i q115' S6 diu nlm .. ; . .I minb . 

I ' .. 2 3· 4 " 5 
2. Chi phi xiiy d\m!l CO' Mn dc'r <lam: 242 I 989 959 183 

V. DAu tu tlii thinh dlti h,n 250 499 077 967 800 447 250 927 800 

I. r>5u Lu vlto aln~ tv oon 251 

2. O!u tu viu .. l COng. ly liCn cloan.h. liC-n k~1 252 225 577 040 000 173 750 000 000 

J. D:1u Lu g()p v6n \130 dlm vi kM.e 253 V.13 273 500 927 800 273 500 927 800 

4. D1r phong d.iu tu ti\i chinh dai h(lll ( ' ) 254 

5. D~u 11.1 1lim giU di .n ngay d3.o h;l!1 255 

VI. T:'ti sin dili han khi ~ 260 62 674 590 311 64 716 443 588 

l . Chi phi tra truO'c dai h~ 261 V.14 473 084 379 4 285 163 638 

2. Ti\i san thui 1..hu nh~p hoiln l;;ii 262 V.21 

.), Thi~L bi, ... ~, Lu. Tlh\l tltn!! 1hav the di1i h<.tn 263 62 201505932 60 ·131 279 950 

4. T:'ti sin dai h,,m khiic 268 

5. Lqi th~ thuong m{U 269 

TOi'-G C()NG TAI S,\N (270 • 1011 + 200) 270 I 222 641 291 125 1 271 614 71l 384 

:ili11, ,:,:- . ll' I.~ 
Thuyft ' I" Chi titJ .f Mi sti sf, cut.i quj· . s.i diu nlm • minh 

" ' 
ii' I 

., 
2 .. . 3 4 . ·1 I. 5 ' 

A - N(} Pli,1.1 TRA (300 = J JO+ JJ0) JOO 147 461 507 187 2081106 341 219 

I. N<r nd n han J I() J(H) 057 175 056 11 7 695 715673 

I. Phai tr:i ngu(Ji bfln mdm him 311 9 157 088 553 39 059 457 584 

2. N~_U'O'i mua tr3 tii n tnr&c nglhl h"'l 312 

3. Tim:? va cac khoat'I nh3i n{m Nhi1 mr<Jc 313 V.16 

4, Phb.i lnl ngutli hto d()nR 31 4 27 895 839 420 15 282 449 0 11 

5. Chi phi phoi Ira ngAn h;u, 3 15 V.17 41 7765202 628 594 7 17 

6. l'hf1i 1n'i n<)i b<) 112.im hi)n 316 

7. Phi1i 1r.:'i 1heo 1i~n d<) k~ ho~ich hqp d6ng x:iydvng 317 

8, Doanh tlrn chmt thvc hiCn ng&l h;,m 318 

9. Cac kilo.in ph.'ti tra, phai nQp ngin h~l kMc 3 19 V.18 8 935 190 536 9 428 159 810 

F.VN_rn,_002_rr200 Trang3/5 
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C.hi litu Ma st3 ; s, cuai (I UY S6,dAu nim 

' ' 
).' I 

mi11h 

t '' 2 3 1r 4 , , 5 
10. Vay va n(' thuC u\i chinh ng§n han no 47404 332 318 45 155 312 862 

11. Tl~ oh<'>n~ ohai era ng.in h@Jl 321 

12. Quy khcn lhmJTI~. ohllc l(Yi J22 6 246 9;9 027 R 141 141 689 

I >. QuS bjnh bn gill 323 

14. Giao cljch mua biln l,.ii trlti nhi~u Chinh phl1 324 

IL N(f dii h;,tn 330 47 404332 131 90 310 625 546 

I. Ph,ii tJ.'a n~uOi Mn d.ii h;;,n 3.11 

2. Ngucri mua tr:\ tien lru{lc dili han 332 

3. Chi ohi phili lrfl dii h:,.n 333 

4. Ph.ii Lra n(>i b(; vi vitn kinh doanh 334 

S. Ph:ii tni nQi bQ dUi htm 335 

6. Doanh thu chua th,rc bi¢n dai h;;in 336 

7. 1•hai mi dai h:,.n kh.ic 337 

8. Vay v;\ nq thue t.ii c'lllnh dfai h;;m 338 47 404332131 90 310 625 546 

9, Tr,li ohieu chuvf:n d6i 339 

10. ct, phieu m l dUi 340 

11 . Thu6 thu nh~p ho~n li,li phai tra 341 V.2 1 

12. Dv phOngph{lj u·a dai hi,ll\ 342 

13. Qut· nh.it trien khoa h()c vl1 t:>Ong ngh~ 343 

B - VON CHU SO HO'U (400 = 4 IO + 430) 400 I 117~ 179 783 938 I 063 608 372 165 

J. V«~n thU sfr htfu 410 V.22 I 075 179 783 938 I 063 608 372 165 

I. Vf>n ~(Ip c::Ua clui SO hOU •Ill 604 856 000 000 604 856 000 000 

- Vim di u tlr Wa chu SO' hiiu 4113 

• Cb phi~u phb thOne; c6 auvc?n bit:u ouv~l 41 lb 604 856 000 000 604 856 000 000 

- CJ ohit'U uu dai 41 le 

2. Th~g du v6n c6 ph~a 412 7 560 228 689 7 560 228 689 

3. Quy~n chon chuy~n dbi tr.ii phi~u 4 13 

4. V6n kb.Jc cl.la c::hU sO'hliu 414 

EVN_ Gl,_002 .. TT200 'rrnng 4/5 
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Chi titu ,,'.!\!. ,MisiL ! 
, Thu,•ct st ru6i quy H I s6 dlu nlm ... }i" mi~h . 

,I I ' ura I , 2 3 4 ,. 5 

5. Cb phii%u qu~ (*) 415 

6. Cht!nh l~ch druth 2i.t l~i t.ai san 416 

7. Chcnh lech ly gia h6i doai -117 

8. QuS dftu tu phat trii n 418 156 891397324 144 0-16 421 501 

9. Qiiy h3 tn,r siiD x~p doanh ng)li¢p ,119 

I 0. Quf khac ~lllQC v<lo chu S<I h~u 420 19 793 897 715 19 793 897715 

11 . L<,ri nbu~ sau lhu~ chua ph»n phOi 421 286 078 260 210 287 35 I 824 260 

- LNST clnra phM phbi Jay ki dJn cu6i k)· tru&c 421a 263 969 657454 244 535 238 182 

- I .NST dura ph5n phl\i k)• n.\v 421b 22 108 602 756 •12 816 586 078 

12. Ngu6n vt)n <l~u tu XOCB 422 

13. LQ'i ich c6 dOng khOng kiJm soac 429 

II. :'<gu6n kioh phi va qu, khAc 430 

I. N~uAn kinh ohf 431 V.23 

2. Ng,u6n kinh nhf da hinh 1h»nh TSCO ,132 

TONG C()NG NGUON VON (440= 300 + 400) 440 I 222 641 291 125 12716147IJ 384 

TP HJ Chi Minh. ngay A8.,1u!ng fil 110111 2026 

Ng11cri IJp bi~u K~ toan fn.rring ilim t16c. 

---~~IP--~ 

~ 
TRAN TUY ET LOAN 
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M~u si\ B02-O:-1 
TONG CONG TY PHAT 011;:N J - C6NC TY CO l' li . .\i'­
C<)NC TY CP Nllll):T DltN B,\ R!A 

(Han lu}nh theo ThOng llr sb 
2110/20 /4.ITT-fiTC Ngay 22/ 12120/4 ci ia fir Tni cliinll) 

• • ~ ._, ., JI. 

BAO CAO KET QUA SAN XUAT KINH DOANH 
Quj· 4 nihn 2025 

Chi tiCu Mi sf. Thuyi1 Ouf b.io cao 
minb !\im nar Nam tnnS-c 

I 2 3 4 5 
I. Doanh thu M n hfu1•' vil cun ·, cfio dich vu 0 1 Vl.25 n 129 061 .104 78 764 06 1 844 
2. cac kho::'m 2i£un trir doan.h thu 02 
3. Doanh thu thulln ,,C. b:in hang~ g dp dich ,,u (10 = 01 -02) 10 n 129 061 304 78 764 061 844 
4. Gi.i \' t)n hami biin 11 VJ.27 70 859 905 249 8 1 939 474 233 
5. Loi nhulln ~on vt bfln hltnt- \':I t un'' ci.11 dich vu l 20 = 10 - In 2(1 I 269 156 055 13 175 412 389' 
6. Doanh thu hoat d()n,:, ti i chfnh 2 1 Vl.26 32 530 555 363 47 753 862 400 
7. Chi phf t.lti chfnh 22 Vl.2S (4 898 221 935' 539 464 799 

Trone d6: Chi ohj lai vay 23 474 435 649 7 14 388 534 
S. Phin l:li hol.'ic 16 ll'Olh'.!. cl'.lne tv liCr1 doanh, liCn kCt 24 
9. Chi ohf b:'.in h:\n(!. 25 7 361 IM .1.1:11 654 
I 0. Chi nhi au.in IV doanh ns,hi~n 26 16 154 76'1 585 12 889 307 7R7 
I 1. l--4,ri nhu~n thuin tir ho~t d9ng kinh doanh ( 30• 20+ 

JO 
22 535 807 604 31146 345771 

f21-22l+24-/25+26ll 
12. Thu nhfm khac 31 85 793 575 104357482 
13. Chi nhf khiic 32 I 989 959 183 I 329 652 250 
IJ. 1 m nhuin kh:ic, 40= 3 1·32) 40 II 904 165 608' II 22 5 294 768 
15. TOn{!' l<Yi nhuin kt h>iln frm'l'c thu~( 50 = 30 + .. ff) so 20 631 641 996 29 92 1 OS I 003 
16. Chi nhl Lhuf TNON hif•n hi'mh 51 vuo (I ·176 960 7 60 1922 42.1 133 
17. Chi nhi 1hu~ TNDN hoan lai 52 Vl.40 

f-18. Ljli nhuiin sau tbut 1h11 nh:ir> do:u1h nchiCp_( 60 = 50 - 51 - 52) 60 22 108 602 756 30 843 474 136 
19. Loi nhu:in sau thue clla cOnl!. LV me. 61 
20. Llli nhulin sau Lhuf clla c6 d()n2 kJ161w, ki~m soat 62 
21. I.iii c-CJ ban trCn c0 nhiCu (,.) 70 
22. L..'ii su,· e.iam tre.n 00 nhi2:u , . l 7 1 

✓ 

TRAN TUYR:f LOAN 

EVN_GL. 003_'11'200 

Dqn v; tfn/J :d6ng 

LUv 1,e' IU' d3u nim d~n cuOi a u\' na" 
Nim nav Nlhn 1nr6'c 

I 2 
263 280 277 760 357 •10G 763 322 

263 280 277 760 357 406 763 322 
220 470 369 634 343 887 575 072 

42 809 908 126 13 ~19 188 250 
48 382 570 082 74 353 344 239 

7 289 032 059 3 975 315 574 
2 790 993 156 3 975 315 574 

17 69 1 2 11 1.1 023801 
40 153 3.12 168 39934 950216 
43 732 422 770 43 949 242 898 

2M 926 104 197 229 199 
I 989 960 064 I 329 886 0 19 

II 725 033 9601 0 132 656 820 
42 007 388 810 42 816 586 078 

751 729 037 

4 1 255 659 773 42 816 586 078 

TP HJ Chi 
~~ 
,.,007013 -

~

TY 

' . 
~ 
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T~P DOAN 011;:N L\fC Vll;~r NAM 

COJ'\G TY CP NHif;T Dlf;N BA RIA 

M!iu s6 B03-ON 

(Ban luinh theo thong tlf s6 20012014/7T-8TC 

Ngay 22/12120/4 c ,ia 8<) Tai chlnh) 

BAO cAo LU'U CHUYEN TlEN Tt THEO PHU{1NG PHA.P GIAN TIEP 
Tir kj-: Q1_2025 dEn kl• : Q4_2025 

Chi tieu Mli.s6 Nam nay Nam tnl'O'c 

I. Lam 4.•huyin ti~n tir ho~• di}ng kinh doanh 

I. lqi nhu~n tru'O'c thui I 42 007 388 810 42 816 586 078 

2. Uiiu chinh cho de khoi n 

- Khi1u hao TSCO 2 53 703 52.l 793 54 430 S11414 

- Ctic-khoim dt,r ph<)ng 3 

- L:\i, 16 cMnh 1¢ch t)' gi:1 h6i dofti do dAnh gill le.ti c,IC kholt.n tn\JC ti~n 
4 4 498 038 903 ( 111701 29952) 

t~ c6 gi}c ngo~i ,¢ 

• Liii, I{) lir ho,:tt &}rig, dtiu nr 5 (44 708 414 566) (56 843 611 926) 

- Chi phi l~i vay 6 2 790 993 156 3 975 315574 

- CUc k.ho:\n di~u chinh khllc 7 

J. l,9i nhuiin tir ho~t dQng kinh do»nh tnr&c th y (f(\j ,·An luu 
8 582?1 5JO 0% 33 208 971 188 

t1i}ng 

• T i\ng giitm c:ic khoim phi1i thu 9 9 254 953 0 16 II 120 252 314 . 

- T l'ing gifun M ng tbn kho 10 8 935 620 1.17 15 753 726 2 11 

• T~ng gi{lm c:ic khofin phiti trit (KhQng ke lai vay ph;li tr.i, lhu~ thu 
II ( I 9 697 772 622) 35 186 921 364 

nh~p doanh nghiep ph.'ti nQp) 

- T~ng gii'1m chi phi td lru6x:. 12 .l 791830627 5 611 02639,5 

- Tiing. gii'1m d ning khoall kinh doanh 13 

- Tibn 15i vay dil tr3 14 (2 904 833 523) (4 143 452 269) 

- Thu& thu nh~p doanh nghi¢p da nQp 15 

• T ibn tJm khAc t(r hotit dQng ki nh doanh 16 39 89i 000 89 500 000 

- T k~n chi k.hilc ti'I h()~Jt d{mg k inh doaoh 17 ( 11 658 01,1 662) ( 11 791 729 I 10) 

I.U1J chuy:n li~n thu~n h'r ho~I d{>ng kinh doanh 20 46 053 145 069 85 035 2 16 093 

11. l.u-u churi n li~n tir hOl)l dijng d~u cu· 

I .Ti~n chi d~ mua s~m. x3y di,mg TSCt:> va c3c t.'ii san dili h:,m k.hltc 2 1 (7 711 032962) (3085 185 19) 

2: l'i-!11 thu tlr th:Ulh 1)\ nJmQ'llg biin TSCf> vii d e 1lli slm dUi hi.m kh.\c 22 77 535 575 45 455 

3. T i&1 chi cho vay, inua cilcc6ng c9:1 ogci1a don \ ' i kMc 23 (322 000 000 000) (335 000 000 000) 

4.Ti~n thu hbi cho vay, b:in l{li c.ic c6ng C1,J ll<)' Cll3 de dl'nl vj kM.c 24 345 000 000 000 390 000 000 000 

5.Ti! n chi ddu tu g6p"6n vi!.odon vi kh3c 25 (5 1 827 040 000) 
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6.Ti~n thu h6i d,1u tu g.6p v(m \•;io don vi kh::ic 26 

7 .Ti~n thu li\i d lo vay, cb tire vi\ lgi nhu4.n duqc chi a 27 50 903 322 639 67 506 400 533 

LU11 chuy@n tiln lhuiln Iii 110,1 di)ng dfiu 111 30 14 442 785 252 122 197 ?27 469 

JU~ Luu chuyin titn U'r hO\lt dQng tlii chinh 

I .Ti~n thu tlf ph:it hanh cb phiiu, nh~n vhn g6p ci1a chli s& hUU 31 

2.Ti~n tra vbn g6p cho cac ctn·, sO' hltu. mua hli c6 phie:u cl1a doanh 
32 

ng.hi~.p d.l J>h:it hanh 

3.Tian thu tCr di vay 33 

4.Tien chi era ng g6c vay 3•1 (43 39.1580 954) (43 868 37.1950) 

5.Titn chi tf3 nq thuC u'li chfnh 35 

6.C6 tlic. IQ) nhu5n d~ tri cho chl1 s0 hITT.1 36 (19 903 744 330) (196 884 024 933) 

L u-u ch11ylu tiin thuin fir ho\11 d\)ng tiii chinh 40 (63 297 325 284) (240 752 398 883) 

Lu-u ehuy~n fi~n lhulin lrong k5· (50=2o+30+40) 50 (2 801 394963) (33 519 255 321) 

T i~n ,·ii luQ'ng dmrng ti€n diu k)· 60 ~? 293 0:16 945 122 812 302 266 

Anh hu6ng clia thay dbi t)· gj3 hbi do3i quy d6i ngo;,ti tC 6 1 

Ti~n ,,a 1wng duvng ti€n cuOi k)' (liy lht:c> ~~ 1.hr 1lli khoiin) 70 86 491 651 982 89 293 046 945 

TP I J,j Chi Minh, nJ:_.rcil Agth6ng ()/ 116111 2026 

:"lgm)i lf1, bi~u i:lm dtic - ~'----

------TRANTUYf.:TLOAN 
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TUNG CONG TY PHA T Dl l?N 3 - CONG TY CO PHAN 

C{)NC T Y CP Nlill):l'Dll):N OJ\ RJA 
M ~ 11 s6 B09-l>N 

(Ban himh theo thong tu sci 20012014/IT-IJTC 

Ngoy 2 Zi f 2120 I 4 c1io !Ji} 'lili chi11h) 

THUYET MINH BAO cAo T Al CHiNH 
Quj· JV nam 2025 

I. ll~t'. c.lii m ho:,lt d()ng c1ia doanh nghif p 
I . Hinh LhU'c s.<1 hUu vOn 
2. Linh vvc kinh doanh 

3. Ngi\nh nghi k.iJlh doanh 

4. Chu Icy san xu&t kinh doanh thOng thuO'ng 
S. O~c (li~m he.nit d(>ng clrn dounh nghi~p l rong nam uU chinh c6 £1.nh 
hu6t)g, d~-n Mo c3o tfti chlnh 
6. C~u ln'1c doanh nghi~p 
• Oanh silch ct\c c6ng ty con 
• Danh sach cilc c6og ty li~~1 doanh , l ie.n k~l 

- Danh sfich d e don vi tn,rc tho<)c khQng o6 tu ciich ph:\p nh1ln hach 
1oan ph\1 thuQc 
7. TuyCn bbvl! kJ1f1nan7~os:'.inh Hu)ng.tin tl"Cn B.io d e) 1Ui chinh (c(t:;.o 

:-:1inh due.re ha~• kh()ng. ncu kh,) ng so stmh duQ'C phili nCu rl} I)' do nhu vi 
chuyen d6i hinh lh(rc s& hfru, chia t3ch, s.ip nh~p, 1ll?-l.1 d{> di\i va I,,.'}' so 
s.inh ... ) 

11. Kj· kS to:h1, dcrn Vi li~n (~-sfr di., ng (rOn~ ke IOU11 

V8n c8 dOng 
Sill xufit c6ng nghi~p v:) djdl v1,1. 
${in xu51 vit ki.n.h doanh di~n nang. slia ch(ra. bJo tri de 1hiC1 bi 
di?n, s:.'m :,,:·ufit, Lil!u 1h1,1 nuOc u6ng d6ng chai vft I stJ ngAnh ngh~ 
khlic. 
oit dtiu tU' ngay o 1/0 I k~L lln'tc voo ngay 3 1/ I 2. 

I. Kj· kl§ loilll nlim b~L dAu ngity 01/01 kCt thJc ngay 31 /12 
2. Dem vj ti~-n t~ sLr di,ing trong k~ toi!n: VN O 
TnrOng hc;ri> cO S\T thay d6i don vj t:ibn t¢ trong ki to.ln so v<ti nlm lnrCfc, giii tdnh rO IY do va .'illh IHIO'ng clla S\f t1lay d6i 

lit. (;hm1n tn\r\; viii Chi dO 1,i toan ' P d 1.1ng 
I. Ch€: d(i k~ toilll ilp dtmg: 1'h0ng tv 200/2014( fT•BTC va Tb6ng tu-202/2014 T r •tfl'C. ,\p dvng thco che d{l k~ toan cd:i T~p <loitn f)i~n •1l 
tvc Vi6t Nam theo CV 1425/EVN-TCKT ng~y 22/0312019. 
2. Tuy,!n b6 v~ vi~c twi n thU Chu.\n m\rc ke tolln vit Chc1 dQ k~ toiin: n ao c;jo Tlli chfnh dm;_,c liip tmin thi1 tht."<.l d e quy d!nh t.,fm cht1~n m~rc 
k~ loful Vi¢1 Nam vi\ cac vll.n b.'tn hu6ng d&n chuful mvc do Nha. nuOc ban hanh. 

IV. <.:ac c-hfnh s..-\c-h I\~ to3n ap d 1,mg 
I . NguyC.n 15c chuyen d6i Bao CHo t':'1i chinh l~p b~ng ngo~i t~ sang 
(k\ng_ Vi~t Kam (Tnrt'mg h("p d'3ng li~n ~h i s6 k~ toan khac v6i 
OOng Vi~.t Nam); .:\nh lnr6ng. (n~u c6) dl) : .. i~c chuyi o dt\i Bi.lo c.1o 
U1i chinh tir d6ng: ngoz1i te s~mg E>bng ViCt l\'am. 

2. C;k lo<.1i I)' gifl h6i do:\i ilp dvng Irons k~ Loiin 

3. NguyCn tfic xUc: tl!nh lf1i s11~l 1l1vc I~ (IHi s11~L hiGu l~rC) dlmg d~ 
c:.hii t khliu dOng tiin 
{I . Nguyen l~c ghi nhUn cf1c khoi'm ti~n va c{1c khoim lU'<Tit_g dlro-ng 
1iio 
5. Nguyen 1~c k~ to,Ul cac kho:in d5u tu tai chioh 
a) Chl!ng. kh1):l1~ kinh ~oanh; , 
b) C.'c kho.'i!l d:lu cu n~m gil) d~~l ogil.:! diio h:,m; 
c) Cf1c kholUl cho vay: 
d ) O~u tu vao e<1ng ty con; ct.mg ty li~n doanh, lii?n k~t; 
d) Ofiu tu v.lo cOng C\I v6n ctht don vi khflc: 

c) Ci.le phuong phi.lp k~ to~in dbi vO'i cac giao djch kit.le lit n quan 
<ten d§u tu tai chinh 
6. Nguy&, tic kJ toAn HQ' ph.lj thu 

7. NguyC-n lie ghi nh(Ul h:'mg ~On kho: 
• Ng_uytn ti'ic ghi nh~l h.illg h)O kho; 
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-· 
C;k nghi$p v~• ph3t sinh bing cfic loui ngo:;1i 1t <.hrvc-quy d6i sang 
d(>ng \: i~l N~m thtO t)• ii.t th1.1c I~ t,;ii ng.lty pha~ sinh ng.h~~p v1,1. T:;Ji 
th<'!i di~-m c.ue.ii mlnl. cu6i qu)• clc khoan rn~,c tiCn 1¢ c6 ge..c. ngo:,ti L~ 
quy d6i 1ht..'O t)' &iA ban ra cl~a Ng5n hang 'f~·IC I' Ngotii llur011g 
Vi~L Nam cbng b(J vt10 ng~y kl:l thUc. ni~n d(> kC. toilll. CMnh l~,e.h t)' 
gi.1 phat sinh t(r c.lc nghiep \'\I nily dUQ'C htich toftn vl'lo chi phi t:ii 
chinh ho~c doanh lhu tlti chinh \'ii du~rc k~t chuy~n vitQ b:'10 c{lo k~t 
qu:i ho:,u d◊ng kinh doanh trong J..')'. 

Tien Ti¢n 11101. li~n glri ng,1n hitng khong k)' h?ll Vil c6 k.y han dm:ri 
3 th3ng 

Theo gi.1 tri g&c 
Theo gi6 1rj gbc 
L:'i kho.\n d~u tu v;\l) ct>ng ty kh:ic dugc. lioh tht o g.i:'i tr! gt\c. 
T heo gi f1 tri g6c bao g6m gifl mo:, v:\ c{,c chi phi mua c6 liCn quan 
trvc tij p 

cac Cac khoAn phai thu dlfqc tr in.h bi\y trCn bao clo t:i.i ch inh thoo 
gif1 (tj ghi s8 de khoim ph{1i lhu khiich himg ph6t sinh l{li k)' bi!O 
do.C:ic kh<,.'m ph.'1i Lim kMch h:\ng v?i ph?ii thu kh3c du('IC ph.'1n 
.lnh theo gia g6c trli di ctv 1>h6ph611g ph.li thu khO d6i 

~guyfn 1.ic gi.l g6c OQng v6'i ch! phi v4.n chuy~n. 
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• Phuong phap llnh giti trj hilng t6n kho: 

• Phuang phap h~ch to3n hang tbn kho: 

• Phlf<mg pMp li,p d~ phong giam gia hang tbn kho 

8. Nguy~n Lite g,hi nhlJ,n vfi cac khfiu hao TSCD, TSCD thu~ tai 
chfnh, b!t ct9ng ~an d~u tu . 
9. Nguyen Luc ki toiln cac hqp d6ng hqp tile k inh doanh 
10. Nguyen t~c k~ toftn tho~ TNDN hoitn l{ti 
11. Nguy~n 1:lc ki to,in chi phf trft tru6c 

12. Nguyen t5c k6 toful nq phai tr{1 

13. Nguyl:u iiac g.hi nh~\ vay vl 1\9' phai tr3 lhuC toli chinh 
14. Nguyen t~cghi nh~n vii v6n h6a c,kkhoftn chi phi di vay 
15. Nguyen c&cghi nit~ chi phi ph3i 1ra 

16. Nguyfo 1i1c va plHrang phap ghi nh~1 cac khoti.n dv phong phai 
trl1 

17. Nguyen tiu: ghi nhlJ,n doanh thu d1ua tl11.,1c hi~n 

18. NguyCn H\c ghi nhfu, 1r8i phi~u chuy~n <l6i 
19. Nsuy~.n t~c ghi r\1\~\ v6n chli s& lulu 

• Nguy~n t5c ghi nh~ v6n g6p c(1a ch(1 sO' hi'n.1. th~ng du vbn c6 
phfm. quy~n ch<,m tnl i phie.u chuy~n d(>i, vf111 kh:ic clla chU sO' htru 

• Nguyen tfic ghi nhi n chC:nh l~ch dMh gi:\ l~i tfl i san 
• NguyCn t~c ghi nhJn t.::h«?nh l?ch l )' gi5 

• Nguyen ldc g.hi nh~n l9i nhu~n chtrn phall phbi 

20. Nguyel\ cdc va plnrong ph.\p g,hi nh6n doMh 1hu 
- Ooanh thu b{m hang 

- 0Qanh lhu cung dip djch V\J 
- Doanh chu ho.;tt d(mg t.\i chfnh 
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Tfnh gi{l tri h;!ing 18n kho thc.-o phuong ph.:ip blnh qufin gia quyin ( 
Gi.i blnh qufut tlfc thOi ) 
H~ch to{in hilng tbn kho thc..-o hinh thi'rc kC khai thuOng xuy~n. binh 
quan g,ia quy!n tl!c 1hcri 
Theo ·1h6ng tu 48/2019ff T-BTC ngay 08/08/20 19 c(m Bo Tai 
chfnh. 
Ghi nh~o theo oguy~n gia tr0ng B.ing cful d6i ki to.fin duo-c phi.ln 
,tnh thco 3 chi tiCu: NsuyCn giU, hl'.lo tm\n luy ki, gi:\ Lri COn l;,"ti . 

cac chi phi tra tnr<Jc chi l ien quan den chi phi sful xu5t k inh doanh 
nlim 1:!i chinh hi~n tti i va de m~un tiJp theo dugc ghi nh~n Ill chi phi 
tril lt\JO-c vll ph:in bb dful v;io ke:t quit sim xuff.t kinh doanh trong 
nhii u n~m g8m CO : - COng qi di.mg cv xufit dllng c6 gill tri Um v;) 
CO th! slf d1;111g trnng nhi~u k:5' ki coan; • Cac chi phi 1ra tm&c diti 
hu,n kh:ic. viCc tinh va ph:in b6 chi phi trii tru()'C du(,c c::iu ell' v~o 
tfnh chit, 1t)U'c dQ cll'ng lo.;.i di chQn phuong phap vii phii.n b6 diin 
vito chi phf san xu~t kinh doruih h\rp If 
C,;IC khl>:ln n(J phai td dugc trinh b:i.y trCn bfto do t{Li chinh ghi 
thco gi:l tri ghi s6 c6 dty dll chiing Lil g6c ghi rlh~\ qu:i trinh ph.it 
sinh clc kho.ll\ va qua trlnh thanh toli.n. 

Chi phi ph:ii tr.'!. lil cac. khoiln chi ph( trfch cruac c6 liCn q-mm d¢n 
viCc hinh thiinh doanh 1h11 lrong mlm d u~1 yeu chi phi lti.i v::iy. chi 
phi nhiCn li~u. 
Chi phi d\f ph(,ng ph:ii ,ra ll'I d e khofu-1 chi phf trfch tnr&c c6 liCJl 
quan d6n vi~c hinh thitnh d()anh lhu Iron~ n[11n dni y~u chi phi slra 
chtra ti\i san cfJ djnh. V6i v{ri TSCE> Iii thi~t bi , phu<mg ti~-n c.huy8n 
ngl!nh c6 quy djnh k)' t11u~l v~ s(ra ch~ djn.h ky. . . , 
Ooanh Um chlrn lhlrc hiGn Ill kh().'tn tiCn fo~.n <p1arl dt.o ol!ieu k)' ke 
toil\ Ll\)Og tuang lai v;i th6a mM hai nguyCn tile co Mn di: ghi nhfin 
doanh thu( dit giao hang. da cung lmg djch v~ ) cho ngulYi mua vol 
ngm)i mua d::i sU d~ng, djch vt,1 chlp nh~\ thanh coful. 

V(m d~u tu c1j,1 chU sh hU:u du(YC g.hi nh~n 13 s6 v6n thgc g6p etia 
chll sO' hll'u. ·nt ng du v6n c6 ph!ln. v6n khl\c c.,ja chll s(J hlru bfing 
v6n di~-u IG· 1lr khi cOng ty chinh lhU'c c.huy~n sang ho;,\l dQng thco 
,ne, hlnh C6ng ty c6 phitn. 

Ghi nhan thco f)• gi A llwc 1e khi ph::'i t t-inh nghi~.p V\J. ChCnh l¢d 1 LY 
giit ph,11 sinh uong k5• <11l(YC h.;tch toiln vao chi phi ul i chinh ho~c 
doanh 1.hu t.\i chinh va <llrqc k~t chuy~n vao bilO <:<io kf t qui1 ho,.11 
dQng k inh doanh tryng k)·. , . 
L1.ri nhuJn sau thu~. clnra phdn 1)h6i l:'l sO lgi nhu~n c(1a ho~l d(mg 
sat\ xufit kinh doanh C-lia doanh nghi¢p sau khi u,:, c.ic kho:ln <li~u 
d~inh. thay d6i chinh s~foh i.:a 10::'ln vi, <Ji&u ~hinh h8i t6 sai ¥>t LrQn~ 
yCu c\'m i.::Hc nAm tru1'1c .. L(ri nhu~n s.au thu~ chua phan phOi c6 the 
chia clH'> c.ic nha ddu tud,ra thoo t}' 1¢ v6n g6p sau khi du~rc Ot1l h{1i 
d6ng cb dOng phC duy~1 vl1 S:'lu khi d~i trich l~p c.ic qu}' dv- ph6ng 
the1) quy djnh C6og cy v3 cl\c quy dinh c\la phitp lu61 ViGt Num. 

Theo di.hi 78 Tb6ng m 200/2014/fT/BTC NguyCn 1!c k~ tofin ct'1c 
kho.in doMh thu. Poanh thu ban hUng v~ cung dp djch v\l dugc 
ghi nhl}.n khi k~t qua giao djch hing h6a , djch vv duqc xftc djnh 
mQt c~c.h dang tin c*y va COng ty c6 kha nang thu dlrQ'C f3C IQ"i ich 
kinh tC 1lr e,i110 did1 m'iy. Ommh 1.l-m hfin hi\ng ya cunp c:dp d!ch vt,1 
dtrqc ghi nh~l khi d:l c6 s,r giao hing va chuyt:n quycn sCY hU\1 cho 
ngu(Yi '!1lla h?~C die~ v~• d:l dlrQc 1.hvc hi~n cho k.h:k-h himp l iCn 
quan d~n nhiCu J..i • kf to.in, doa,ih thu dm;,c xilc d~nh tren k~-1 qua 
ph:ln o6ng vit;c d:l thvc S\I ho:\n lhimh trong k)' bfio ciio. 

Ooa Ooanh thu hol,lt dQng t{li c.hjnh chU yau la liii 1i~n glli ng{111 
h.'tng. C<) k)' hk)' h~m va kh&ng kY h~1 can ell' vilo g_i&y bao tinh 15i 
elm NJ3n holng t.;ti tthoi chO'i di[ m 3p d•,m~ di n~hi nh~ doanh thu 
Clhl tiC:n g(ri khOn;;; k)· hi.m v,i C c.lC h()p dOng 1ie.11 gtii ct, k)' h,;m dC 
llnh doanh lhu ho{lt d◊ng 1,,i chfnchll\h, ltii d\f thu cUa ci.lc hQ'P d6ng 
ti¢n g(ri. c<lc kho:tn loi nhufu1 dvqc chi a llr c<ic khotln d:1u tu vao cftc 
cling ty kh.lc va l;'ii chfoh ?~.ch tY g,ifi ph'1t sinh trong k)'. 
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- Doanh thu hQP dbng x3y d\rng 
- Thu nh~p khac 

2 I . Nguyen l~C k? toM c.1.c k~)O.in g,i.i,n tni do.ioh lhu 
22. l\\;uyen rnc k~ to:'.m gi.i v(m hang h;jn 

23. NguyCn t~c ka toan chi phi t~li chinh 

24. NguyCn l~c k~ toil.Jl chi phi b11.n hfmg, chi phi quft.n If doanh 
nghi¢p 
25. Ne.uyCn t~c vii phuong ph!lp ghi nhtiit chi phf time thu nh~p 
doanh- ng,hi~-p hi~n hftnh, chi phf thu~ tlru nh~p doanh nghi~p 
hoiln h.ti 

26. Cdc nguyCn liic vii phuong ph6p k6 toan khac 

lhu Thu nh~p kMc c.1.c khoiln thu oMp IU' cilc ho<)t d{>ng xity r<l 
k.h6ng thuothlr{mg xuyCn ngo3i cflc ho;,tt dQng t;,to ra doanh thu 
giJm : l lrn v8 thanlhanh If TSCD, nlm('rng h;jn TSCO, 1hu li~n phtil 
khAch hilng do vi ph;,t ph~m hgp d6ng . thu tien b3.o hii m duqc bi,i 
1hm'.mg, c::k kholin thul: <.hr qchrqc gi;~m du~rc hof1_n l\1i vit cac kho:\n 
thu khilc 

Gia v6n sim ph§m di~n U1 cac kho{m ph:\t sinh nguyCn nhiCn v~t 
li~u v3 d1i phi Lrl,fC tiJp lren co sO' chlmg tlf g6c hlnh thanh l{ti k)" 
biio do dii dU dieu ki¢n tinh hQ'P I}' hQ'P 1¢. Th~ hiCn trCn bflo cao 
kJt qua $an xud1 kinh dtxmh t.rong k)'. 
Chi phi t3i chinh c:h\J yfu 13 Iii vay cdc khoi n vay ng5n h:,m. dfli 
htln. lb chCnh h;ch t}' gU, ph{ll sinh v {1 clic khoiln trich hJp dv ph6ng 
d~u tu titi chinh dl'li h,:w. . 
Cf1c Cac khoOn chi phi dv'1C ghi nhtln bao gOm : Chi phi phvc v1,1 
trvc ti~p cho qua t1inh M n Mog, qu:i trlnh qu.'ul I)' trong.J...i·. 
Chi Chi phi thu~ thu nhtlp cloanh nghi¢p hi¢n hftnh dtrQ'C xtlc• djnh 
tre.n ca s1'1 uthu nh~p chju thu~ va thu~ xu&t TNDN trong Mun h i~n 
hfmh rJo Be) Liti ch im:hinh quy dinh nam 2019 linh 20% nh:ln lqi 
nhuW} tinh thut Cflc lo;,ti thu~ kh}'lc dvc,c Sp dvng 1h<-"tl h•~t thoe 
hi~o hiluh t~i Vi~t Nait). 

V. C.Nt chfnh .1r;ltth k~ to:in :ir> dyng (tnmg lruitng h{1'p doanh ngh i?p khlJn}: 11:tr> UTli; g ili (ljnh ltoi,t d~n,::. lic'n lye) 
I . co 1Ai ph:i.n lo~i tili san d3i hi,\11 ,,a llQ' ph;,'ii trfi d.ii h~t 1lla.nh ng5n h~n - -
khung'? 
2. NguyCn 1iic. xac dinh gi{i 1rj t(rng lotti tt1i S,Hn vi) ll()' phai tr:\ (lhco gift 
trj thufut c6 the thl!C hi~n dugc, gi.i trj c6 lh~ thu 1t6L gi.l tr j hql) I)•, gi3 
trj hi~n tz1i. ~hi hi~n h:lnh ... ) , 
3. Nguyen t~c xU ty tai chinh d6i voi 
• Cftc khoin dv ph<'ing. 
• Chcnh 1ech d!nh &ia l9i tili sim ~·fl chCnh 1¢ch I)· gi(l (cOn dang phlt.n 

.inh 1rt=n n:'mg cun dOi kC toftn - n~u et'>} 

VI. T h1}11g tin bil ~ung t ho de khMtn m~t lrinh h:iy lrong Bing din afii kt hnin 

01 • Ti, n 

• Ti~n m~t 

• Ti~n glri ngfut h:i.n,g 

. ·nan dang chuyh 

• cac k.ho.i.n tll'ang duong ci~n 

C{,ng 

02 • Ciit khoan d~u Hr tfli Cu6i kj· 

chinh Gi:i g6c Giii h 'i hqp 15· 0\t phOng 

n) Chfmg. khofin ki nh dounh 0 

- T6ng gifi tri i:0 phi~u 0 

- Tfmg g.ia trj tr:'ii phi~u 0 

- Cac-khoUn d~u tu kh:\c 0 

- L)' do thay dbi v<ri lirng 
khofu1 d.iu tu/lo<)i cl, phi€u. 
mu phifu 

va s6 IUQ1Jg 

v¢ gift u-i 

EVN_CL_005_TT200-TKT 

0 011 \' j 1inh: VND 

Cucli ky O:\u n:\m 

350 785 705 3 6 13 119 

2 340 866 277 I 289 433 826 

0 0 

83 800 000 000 88 000 000 000 

86 491 651982 89 293 046 945 

O~u n:\m 

Gia g6c Gi:\ trj h1;rp If l)r phong 

0 

0 

0 

0 
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Cu6i k~· o :iiu n:lm 

(;i:i gfit (;iii Ir! ghi ~fi Gii'1 gf.t Gi:i tr! ghi sfi 

b) t>'1u u.r nim git't dJn ngay d3o h;,1n 177 000 000 000 177 000 000 000 200 000 000 000 200 000 000 000 

bl ) Ng£n h~l 177 000 000 000 177 000 000 000 200 000 000 000 200 000 000 000 

• Ti~n giri c6 J...i' h~ 177 000 000000 177 000 000 000 200 000 000 000 200 000 000 000 

• Tr.ii phii u 

• Cac khoM d!iu m khac 

b2) 03i h~o 0 0 0 0 

• Ti~n glfi c6 k)' h~l 0 0 0 0 

• Tr.li phii u 

• Cac khofln d§\1 lU khAc 

C u61 kl· 0 111 nih n 

Gia g6c D\I Gia tr j hqp I)· Gi.i g6c D\I' C i.:i lr j hlJll If ph l)ng JJhimg 

c) Dfiu hr g0p ,•6 11 ,,ao da 11 ,·j khM -''>9.077,967.80t 0 so1.415.224.rn 447 250 927 800 0 787 05H61 1,74 

~ t kiu ru· w1o c6ng 1)1 con 0 

• Ddu tlf v<io cOng ty lien dootth, lie.~,, k f..1 22s.sn .o, o.ooi 514. 19:1. 791.001 173 750 000 000 460 JM 02R 667 

C6ng 1y C6 ph5n 1ln'1y di~n 8u6n E>On ~ •) 83.750.000.00• 372.366.754.00( R.l 750 000 000 370 584 028 667 

( Ong 1y C6 ph§n Sim:1c('li {1") 141.827.0,IO.0O< 14 1.827.040.00 90 000 000 000 90 000 000 000 

" 1)/,u tu w'io dq11 tfi khdc 27J.J00.9Z7.80; 187.121.430. 711 27.1500917 800 326 473 433 007 

C6ng ty CJ phful Nl1i~t di?n J l:ij Ph6ng ( •"'j 108.730.000.00( !05.866.666.66'1 108 730 000 000 130 700 000 000 

t ong ly c6 ph§n NhiCI di~n Qu!lng NiJth t 0
') 114.770.927.80( 13 1.35-1.76,1.05: I l•I 770 927 800 145 773 433 007 

Cong ty c6 phful Ph(I Th;;1nh MY (•) 50.000.000.00( 50.000.000.00( 50 000 000 000 50 000 000 000 

Glti dnl ( •) : TQi ngiiy 3 ///2i 2014 wi 3 /1/ 112015, C<Jng ty ghi nh(jn gi6 1ri h(//1 /.~· c.'1it1 C6ng 1,v C6 phtiu Si macai vrl COng 1y CP Phri 

Tli<mh MP 1/Jeo gid g6c vi c6c C6ng 1y n(Jy kh6ng c6 gia ni(im Jvft ll"in thj 1r u(111g.Girl tri lu;,p I,,\' er) 1he' Jduk ghi lrj f!)ti s,j (git, gAc) 

( .,•;: Giii rr{ h{tp Jjt:ria cd phii u r~ii ,-Uc C(Jng ry Irion <1m/ t: x0c ,1inh b&ng c.Yich 1/Jam kh6o ~i(l rltam chiiu binh qu<in 1ro,rg 30 ngi,.v giao 

dfc/J ti n M gdn uhd1 m r{rc th&i iliim JrJp 860 c<lo uii chinh il11vc c611g Ix} trf!n s(111 gir.o dfdi 1;.1ia nhfing C<Jng 1y d~ti chiing chur, n ii m yi1 

(Upcom). 

03 • Phi i thu cti ~ kh.ich h;tng Cu6i k)· O~u niim 

a) Phiii lhu ell» khfich hfing ng.~n h\lll ,19 373 •17•1 129 48 639 089 087 

+ C.lmg ty t-.foa D.in Oi~n 49 33 1 IM 165 45 942 493 498 

-+ cac dl\i tU(mg khac 42 309 964 2 696 595 589 

b) Ph6i tllu CUa kh:k h Mug dfti h~• 

c) Ph:ii thu c1ja khikh himg IU d e bCn liCn quan 

C116i kl' Di u n~m 
04 - C:ic kh(lan ph i\i lhu kh.lc 

Gili o·; Dy- phong Gh\ tr·i Dtr plu}ng 

a) Ngin htm 11 093 800 461 15 860 265 055 

- Phili tlm v~ d,1 phful ho<l 

• Phili thu v~ c:6 tile vii lvi nhu(in duqc chia 

- Ph:li llm nguoi lao d()ng 
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- Kf cu~ kf qu)' 0 146 880 000 

- Cho muQn 

• Cac khoan chi hii 0 •167 808 

• Phai thu kM.c II 093 800 46 I 15 712 917 247 

b) Oai h,111 

- l'hai thu v~ cb phful hoa 

• Phai thu v~ cb t\Ic vii ll]i nhu§n duQ'C chia 

• Phi i thu nguO'i lao dQng 

- KY CU()'C, k)' qu9 

- Cho mu~m 

- Ctic k.hotln chi hQ 

- Ph1\i thu kh,ic 

C(>ng II 093 800 461 15 860 265 055 

05 - Tai s.1n thi{u ch O' ,:U' I)' I Cuilikj' o!iu n?im 

SO hr1.rng C.iU tr! S6 luvng G i.i tr! 

a) Tii n 

b) Hang t&n kho 

c)TSCD 

d) Tai san kh:\c 

• Ph.'tj thu nguOi lao d{mg 

• KY qu9. k}· CtrQ't I 
• Chomm;m 

• CAc khoAn chi hQ 

• Ph.'ii thu kh:i.c 

C❖ng 0 0 

06-~q xiu Cu6i l;j• Diu nlhn 

D6i tuq·ng Gi:.i g6c Gia tri Dfii hrc,mg mJ Gi~ g6c Gilt tri 0 6i tu-qn~ 
cc) lh~ thu hi.ii cO t hi lhu h3i '"I' 

T6ng gia tri cac khoAn ph;li 
thu. cho vay qml hlln thunh 
(Oill ho;;tc Chlfa qua h :.Ul 

n~lmg kh6 c6 kh~ niini; lhu 
h6i (trong d6 chi tiC1 chO'i gian 
qua hi.m \'it i;ia tri c.1c kholm 
nQ' plu\i thu, c~o vay qua h~ 
theo limg dOi nrqng nt u 
kf:iolin ng phl1i th~ thco 1lmg 
dt,i tu(mg dt'> chie!m tU' 10% 
trO IC:n tfCo tbng sb nq qua 
h:;tn) 

Thong 1in va c.lC k,holtn tien 
ph~t, phai thu v~ l;\j tr.\ 
ch(un ... phitt l:iinh t ll' de 
khoM ll\f qua h~ nhung 
khOng d11(1C ghi nh~n doanh 
thu; 

Kha n.1.ng tlm h6i llQ' phAi tlm 
quii hi.m. 
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[ Cong 

07 • H.ing tAn kho Cu6i kY O~u nam 

Gia g6c 0'! phong Gi:I gOc 01,r 1,h{mg 

- I ltulg drutg di lJi,n du(mg 0 0 

- Nguyl!n li~u. v~l li~u 140 188 448 829 150 941 395 34-1 

- (',{;ng. Cl,I, d 1,mg C\J 17 032 397 20 828 138 

- Chi phi san xufi.t kinh doanh dO' dang 0 0 

- Thimh phiim 95 003 012 44 106 875 

- H:\n,ghoa 

- Hang giri ban 0 0 

- I Jang Ma kllO bao Urn! 

<.:(Ing 140 300 484 238 0 I SI 006 330 357 0 

- Gi:\ tri hii.ng t6n kho ,I d<;mg. ke!m, mJ.l 
phi.in d~ftl kh61_1g 00 khA nAng 1iCu lh\11t1i 
thoi di8rn cu6i k)•; Nguyt n nh.\n va 
hu6ng x_,·r I}' ~16i v~ hitng t6n kho U <lc.m.s, 
kem, mat phfon chat 

• Gi3 tri h:ing t6n k.ho d\lng cl~ lh~ chnp, 
dm cl; btu:> <lfun Cil.c kholn ll(J ph:li tra t~i 
thoi d iem cubi k)' 

- Lf do d~n den vi~c Lrich 14p th~m lu)~C 
hofut nh~p di/ phOng giitm gifi himg 10n 
kho 

08 - Titi sin J~i h,n db' ding Cu6i kj• ollu ni1m 

Gia g6<-
Giii 11·i . . . 

ct) the' thu hui Gia g6r G!A trj . 
c(1 lhC lhu hui 

a) Chi phi s.lo xuSt kjnh doanh dO' dang 
d3ihtm 

Ci)ng 

b) xay dvng clt ban dO'dang 

• Muasam 0 0 

- XDCn 0 I 989 959 183 

• Sim chUa 0 0 

C(>ug 0 1989959 183 

O? • Tang gilim tili siin cl, dfnh htru hlnh 

C§y lau 

Nhi'I c-ll'u ~,hiy_ m6c Phuong ti~ll ThiJt bj n&n, sllc TSCfJHH 
Tiingc{mg Khotm m~c V~l tfti tlll)'~ll v1)1 Hun 

v~t kj~o tnic thif t bi d1in 
d ~ng c9 ~min I)" 

viec cho 
KMc 

sim phfim 

Nguyen gifi 

S6 du d.1u n5m 99 295 749 307 2 598 471 941 242 33 018 581589 -15 384 108 769 950 154 790 2 777 I 20 535 697 

• ~ ua 1.rOng kY I 221 409258 6 250 000000 239 623 704 7711032 962 

• oftu nr 
XDCB hoim 
Lhllnh 
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• Ti'ing kh.ic 

• Chuy&n sang 
ODS dtu tu 

- Th,Uth Ii •. 
I 655 945 857 14 1 490000 I 797 435 857 

nhu\1llg: Mn 

- Giilm khac 

sb du cu6i kS, 100 517 158 565 2 604 72 194 1242 31 362 635 732 45 482 242 473 950 154 790 2 783 034 132 802 

Giil ui hao 
m(m h•)' ke 

Sb du d§u nlim 87 530 691 220 2 38 I 635 559 585 31928 566 108 44 803 602 719 909 404 790 2 546 807 824 422 

• Khiu hao 
2 387 313 021 50 053 805 962 350 669 549 278 0 17 637 18 000 000 53 087 806 169 

trong nMl 

- T:tng khac 

- Chu>:~n sang 
BDS dftu tu 

- Thanh lj·, I 655 945 857 141490000 I 797 435 857 
nhugngMn 

• Gillin khtlc 

S6 du cu6i k)'· 89 918 004 241 2 431689 365 547 30 623 289 800 44 940 130 356 927 -104 790 2 598 098 I 94734 

Gill tr! et.'m l;;ii 
ci,a TSCD lnru 
hh,h 

• T<):i ogily d:iu 
11 765 058 087 2 16 836 381 657 I 0900 15 481 580 506 050 -10 750 000 230.1 12 7 11 275 

ni'im 

• 1;.ti ngtiy 
cut,i k$• 

10 599 154 324 17:1 032 575 695 739 345 932 542 11 2 117 22 750 000 184 935 938 068 

~ <ii;i lri CC,o l.;ij cufii n.iin ci,a TSCD hiru hlnh dl dllng th~ chip, d .m cb ctlc kJ1oin \'ay: 

• Ng:uy~n g,i3 TSCO cu6i Mun d.l khiiu hao hJt nJnmg \'in con s1.f d\mg: 2 231 614 7-15 970 

• Ng:uye.11 g,i.i TSCO cu6i ni'\m chct thanh I)•: 

• cac cam k~t vi vifc mua, bir1 TSCO hOU h1nh c6 gia tri l611 trong tuong lai : 

-. cac thay dt\i khilc vi TSCI) hOl.1 hinh: 

tO - T:;ng giiim t»i sltn tt1 tl jnh vii hinh 

B:in Nh!n 
{ii&y ph~-P . . , 

Quy~n sfr dvng Quy~n phat quyfn. hi¢u Phi n mtm 
va grny TSCO VH 

Kho:\.n m~•c dflt hllnh b&n<, himg m:iy tfnh 
phcp 

khac 
T(mg, c(>ng 

e , nlmqng 
s:ing chC hoa 

quy~-n 

~guyCn gi{, 

SO du dflu 
.1 Oil 117 583 

4 362 02 1 726 
7 373 139 309 

nhm 

• Mua tr0ng 
nlim 

• Tao raHrm)i 
b9 doanh 
nghi¢p 

• T!l,J1,g do hw 
nhfit kinh 
doanh 

• Tang khac 
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-Thanh I)•, 
nhuqng b:in 

- GiJm kM c 

st, du cu6i k)· 3011117583 4 362 021 726 7 373 139 309 

Gia tri hao 
m6n Ju)· k~ 

Si.du tlilu 
3011117583 2 757 •179 527 

5 768 597 11 0 n~m 

- KhAu hao 615 717 624 
615 717 624 t.rong nam 

- Tang kluic 

• Thanh ly, 
nhu~mg btin 

- Giam kh.tc 

S6 du cu6i k)• 3 011117583 3 373 197 15 1 6 384 314 734 

ma tri dm l~i 
cUa TSCO vO 
hinh 

-J\,i ngily 
d:iu ni\m 0 

1604 542 199 
I 604542 199 

- T_tti ngily 
cufii k)' 0 

988 824 575 
988 824 575 

• Nguyen giti TSCO .,.~ hlnh da kh~u hao h~-1 nhung v~n cOn sU d~mg: 4 859 642 838 

11 • Ti'ng gilim tlti sin t:6 djnh thuC. lili chinh 

Nh3 clfa M.ty m6c Phu(mt ti~n Thi~t bi 
TSCDHII TSCF> Vo Kho::'in mve vPt kifo 

thi~t bi \'~l tai d\mg cu khac hl nh Ti>ng Ct)ng 
true truy~n <l~n quii.n I)· 

Nguyen giil 

S6du d~u n~m 

. ·nm~ tili chlnh 
lrong nam 

- Tiu1gkhOc 

- Mua Ii.ti TSCE> thu~ 
tfti chinh 

.. Tr.i l;ti TSCD l.l)uC-
t.f1i chinh 

- Gii'tm kh3c 

S6 du cu6i k}• 

G~.i tri h{lo 1110n Juy 
kC 

S6 d11 dAu nam 

. Khfiu hao lmng 
nl'm 

-nngkhac 

• Mua l~i TSC!l !hue 
t:Ji chinh 

• Td 1'1i TSCD thuc 
1ai chinh 

- Giam khac 

s6 du c.u6i kY 
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Gi.1 Lri Ct'm 1.;ti cU1i 
TSCD thuf tili chinh 

- T i)i ng,ay d~u nfirn 

- Ttti ng5y cu6i k.)' 

12-Tinggiiim bitdc')ng.sin cliu Ur 

Khoi n mvc S.\ cufii kj• sildu n~m 

a) 851 dQng sUn d~u tu cho thuC 

NguyCn gia 

- Quy~n sU d\mg d~t 

• Nha 

• Nha va quyi\n ,,; d11ng dllt 

- Ca sCJ h~ ting 

Gi.\ ltj hao mOn hly k@ 

• Quytn s\J d\mg ddt 

- Nhi\ 

- NhH vU quy~n t>iI <l1,mg <l&L 

- Co sCJ h;:i t~ng 

Gi.1 u j cOn l~i 

• Quyi\n sli d1mg ddt 

- Nha 

- Nhi\ va quyCn sU d\mg dill 

- Ca s<1 h<) t:1ng 

b) Rftt d{tngsUn d.1u tu m)m giU' cht'.>' 1anggi6 

NguyCn gi.1 

- Quy~n t> fr th,mg dftt 

- Nh3 

- Nhil vi'J quyf-n sli d1,1ng d:\L 

- Co sO' h{l 1Ang 

T6n that do soy gi itm gi1l 

- Quy~n sir dvng dih 

• NM 

• NM va quy~n sl.C d1,1ng d.it 

- Co so hi) 1.\og 

Gl.1 tr! con l<)i 

• Quy~n sir dI,mg dtit 

• Nhil 

• Nha va quyen s(r dvng d~t 

- Co sO hi) t&lg 

SO cu6l k5· S6 d5u nAm 

- Gitt tr! con l<;ti cu6i Icy cUa BDSOT dlmg d~ th~ ch~p. dm cb dftm b,\o khoan 
vay 

• Nguyen gia BE>SDT da kh6u hao h~L nhung vtln cho thue ho~c n~m giO' chO 
1ang gill 
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- 111Uye1 minh ::.6 li~u vfi gii\i trinh khac 

13 - Chi phi td tnrO'c 

Kho3n nlllC Sil cu6i kj• Sil d,\u nll.m 

a) Ng5n h,1n 822 147 366 801 898 734 

- Chi phi tra tl'u6'c v~ thue ho;:tt d6ng TSCO 

- COng c1,1-, d1,mg c1,1 xu.1.t dt'tng 324 999 617 076 

- Chi phf di vay 

- Cllc kho.'tn kh:.'tc (neu chi tiet n8u c6 gia tri IOn) 821 822 367 80 1 28 1 658 

b) Oili h~l 473 084 379 4 285 163 63S 

- Chi phi th.'lnh l(lp d (n)nh ng,hi~p 

- Chi phi mua blKt lli~m 

- Cac khoiln kh6c (nCu chi ti~t n~u c6 gill tri l(m) 473 084 379 4 285 163 638 

Cong I 295 231 745 5 087 062 372 

14 - T:ii s8n khlic 

Kholl.n RlllC st. tu6i kY s6 dliu nl'lm 

a) Nglii, h~n 0 0 

b) 0 :1i hi.m 

C<;mg 0 0 

Cu6i kj• oAu nlhn 

sii c6 SO ting sOgiiim s6 c{1 
15 • Vay ,·a nq tlrnC liti chinh khi 

Gi:i lrf trong k)• ll'ong k5' G ia lrj 
kha 

nllng nfing 
era nv trn n(f 

i1) Vay ngftn h~n 47 404 3.12 .118 79 128 001 204 16 818 9811,1s 45 155312 862 

b) Vay d.ii h;,m (chi ti~t theo k)' h;m) 47 404 332 131 Z2 240 303 466 65 146 596 881 90 310 625 546 

Cijng 94 808 664 449 101 :168 Jl).l 670 142 02B78 629 135 465 938 408 

1\1:lm nay N:im trtr(l'c 

T6ng kho:tn Tbng kho:t'! 
thiu.h to:in T rli ti€n Tri ti~n gOc 

Trli ti~n 
T rfi tifu }!bt 

ti~n thuC t:ii liii lhuC 
lhanh lO:ln ti~n l.\i thui: 

chinh 
thui!: t:\i (hinh 

c) cac khodn n(f thuC t3i ch[nh 

Tlr I niim In) xuOng 

TrCn I n!un dcin 5 nflm 

Tren 5 ntun 

cu&i 1cy l)iu n:im 

C~c Liii Gf.t Ui 

d) s6 vay Vtl nq thuC uii chinh qua h(ln chm, 
thanh to.in 

- Vay 

• Nq- thue taj chfnh 

Ct)ng 

- LY do clura thanh toan 

Vay <l;'1i h~1 tfr T~p doao Di~.1l h,rc Vi~t Nam thco hQP d6ng cho vay loi s6 201 5/EVN-RARIA/EOC F ng:'iy 1/9/2015, ki thU'a tU' hVJ> d6ng v6n 
OOA s6 2 lffNDN ngfiy 20/ 12/200,t gifr'J Chi nMnh Qu5; I tb trQ' Phat triJn Ba Ria • VOng l flu (nay ta Chi nhfmh Ng.fin himg Ph Al trien Bit Rja • 
VUng Tflu) v:l. Nh3 rnay E>i~n BA Rja (nay 13 COng ty C6 phful Nhi¢t di~n 8i1 Ria) vl,i 1 ◊ng, mltc m;, va>, ta 49.987.210.130 Won. Khoan vay n:i.y 
tir ngu6n vbn vay quy h\TJ) h'ic philt tri&n kinh 1& I l;\n QuOc - EDCF dlO lll\1C dlch lh\rC hil;n d\r tin duOi hoi 306-2 Nhi1 m il y Oi¢n Ot, Ria vtri I.ii 
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~ulit 2,4%/nam. 

S6 du k.hoin vay t\li ngity 31 thang 12 nrun 2025 tuong dlfO"ng 4,997 .821.004.0 Won SC d,r.,c hofrn 1ra dfin dt,1 lrong 4 kY ni.ra niim v6i S(\ tj~.n 
lhanh l()illl mOi k)' Ill I .24?.455.253.S Won vU lfin ltrnnh LO<ln <,::uOi cling clla i.i, du ct)n l;;ti 1.249.455.243.5 Won 13 ngiy 20 thAng 11 n~m 2027. 

d) Thuy<!:t mi nh chi tiet ve c3c kho3n vay vi llQ' tltuC tfti chinh d6i v(Ji cflc bCn lien qmrn 

Cu6i k)' OAu nl\m 

16 - Phi\i 1ri'i ng,uM bAn 
Gia t••i Sfi t~ ldtli n~ng 

C hi tr! 
S6 ct) khii n:fog 

trii n(f tdi n\r 

a) Cac kho.ln ph.li ua nguoi bftn ngAn h:.,n 9 157 088 553 39 059 457 584 

+ T~p doiln lli¢n l\fC Vi¢t Nam I 042 738 270 953 444 746 

+ Chi Kh.\nh Kinh doanh LNCi-TCT Khi Vi¢t 
Nam-C6ng ty CO phftn 

7 607 106 363 5 201024862 

+ Vi~n nghi~.n c(ru ca kllf 0 31500900 000 

+ C.ic d<ii lLr(Mg kh,k 507 243 920 I 404 087 976 

b) Cilc khotlll ph.li U'a nguO'i bttn dtli h:;in 

c) Sb ngquil h(m chLra Lhanh toi1o 

d) Phlti tr.i ngut',i b,in 13 cac bcn lifu.1 quan 

17 - Thu~ \·ll tile khoijn phiii nV,> nltil nu'flc 9Au nl\m 
S6 ph:li n{tp Sf. dii ll1~rt n9p Cu6i k)' 

trong Ii)· t r,ong k)' 

a) Phai n{)p 

• Thu¢ g,ii tri gi:t IUng 0 0 0 0 

• Thu8 1i~.u th1,1 d;)c bi?t 0 0 0 0 

• Thu~ sui 1, nh~p khdu 0 0 0 0 

• Thu~ thu nh~p doanh nghiCp 0 0 0 0 

• ThuJ thu 11hJp d nh:in 0 0 0 0 

- Thu~ tlti nguyin 0 u 0 0 

- Thu~ uh~ d.it v3 titn thuC d&t 0 0 0 0 

- cac lo~i tlmic khitc 0 107 376 098 107 376 098 0 

• Cttc kho3n phi, IC phf vU Cite kho,jn phi'ti n(>p khac 0 881 SS I 0 

O)ng 0 107 376 9;9 1117 376 979 0 

b) Ph:ii thu 

- ·111u~ gi! tr! gia t!.\ng 0 0 0 0 

-·nme tiCu thl) d~c bi¢1 0 0 0 0 

- ·111uJ xu&t. nh4p khiiu 0 0 0 0 

• Thue tho nh{ip dounh nghi~p 7 181 184 585 751 729 037 0 6 429 455 548 

- Thoe thu nhW) <:..i nh<ln 494 454 197 I 569 911 720 2 596 670 295 1521 212 772 

• Thu~ 1:\i nguyCn 0 0 0 0 

- Thue nhil t1ft1 v;\ ti~n thu~ d&t 0 2 747 745912 46265216 12 I 878 775700 

- O 'ic lot1i thu8 khil..: 0 0 0 0 

- c ac khoan phi, I~ phi vit de kho.in ph.'tj o{lp kh.lc I 0 0 0 0 

C{tng I 7 675 638 782 S ()Cit) 386 669 7 223 191 907 9 82? 444 02U 

18 - Chi phi ph3i tr-.'i Cu6i kt oAu nitm 

a) Ng~n htm 417 765 202 628 594717 
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• Trfoh tnr6'c Chi phi ti~.n llfml g trong th<1i gian nghi ph~p 

- Chi phf trong thoi gian ngll1lg kinh doanh 

- Chi phf trich t ru6c t<).m tfnh gi,t v6n h:lng h6,L. thimh ph:1m ODS d:J b;tn 

- Cflt kho:1n trich lru(rc kh;k 

b) Oiii h~n 

- Lai vay 

- Cltc khoim kh:IC (chi ti~t tllllg khoAn) 

C\\ng 

19. Pht.i lrli khiic 

a) Ngin h~n 

- T.\i s.in thll'a chO' gilii quyJt 

• Kinh phi oong doon 

- B:\o hifm x;l hQi 

- R:io hi2m y t~ 

- Di\l) hiem thiiL nghi~p 

- PhAi tra v¢ d.} phful h6a 

- Nh~ k)' quy. k)• Clrqc ng~n htm 

• Cb tlrc. lqi nhu~n phtii tra 

- Ctic kholln phlli 1rii. phiii n(,p kh.ic 

b) Ofti htm 

- Nhfin k)• qu)'. k)' Clr(tcdili h:;m 

- C{1c khoim phUi 1rit ph.'ti n(,p kh.tc 

C,ing 

20 - Oo:tnh l hu chU".t thl{C hi~n Cufii kj· 

a) Ng£n htm 

• Doanh Lhu nh~n tnr&c 

• ()oanh thu tlr chuong trinh kh!tch himg 1ruy~n thbng 

• C~ic kho:i.n doanh thu chua tlwc hi¢n khtic 

C,)ng 

b) Dai h\Ul 

.. Doanh thu n1l~.n tru6'c 

• L>oanh thu tU' chmmg tr inh kJl Ach hfulg tn1y€n thbng 

• Cilc khoM doanh thu chu.1 tlwc hi~n khftc 

Cu61 kj· 

c) Kha nang khOng tJwc hi~n dugc hgp afmg v&i khl'Jch 
hiing (chi ti~t t(mg khoin m\1c. I)• do kh6ng CO khil n:tng 
t1wc hi?n) 

2 I - T rlii phitu 1>hUt hllnh 

21.1. T rlli phiiu thi.n)ng CuOi niim 

Gill trj llii ~mil 

a) Tr.ti phi~u phi'\t himh 

EVN_Cl._005_ TT200-TKT 

417765202 1 628 594 717 

Cu6i k5· 0:\11 niim 

8 935 190 536 9 428 159 810 

893 725 

12 567 288 1 

2217758 

985 660 

108 09.1.128 133 145 206 

7 ·13•1 600 677 7 .178 097 007 

I 375 832 100 19 17 517 597 

0 0 

o I 0 

8 935 190 536 9 428 759 8!0 

Diiu n~m 

olu n~m L$· do 

Oftu nam 

KY h:,n Gia tr; Lili su:h Kj• h~ n 
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- Lo~i phat hatlh theo m~nh gia 

• Lo~i pMt hiloh c6 chi~t khiiu 

- Lot),i ph.it h.'inh c,) phti ln)i 

C',(ln~ 

b} Thuy~l minh chi tie.1 v~ trai phi.§u cac bC.n li~n quan ni.n giil' (theo tll'ng lo~i tr.ij phi8u) 

21.2. T r.ii phi~u chuyin d6i 

22. C3 1•hi€u uu Uiii phfin lo:,i 18 nv phii lri 

- M~nh gio; 
- 06i c1.1c;mg duQ"C ph.it h.\nh (ban lanh d;:,o, can b(1, nhUn vien, d6i tu~mg khiic); 
- E>ieu kho:\n mua 1, i ('lhO'i gian, gi3 mua li,li, cac di~u klloAn cab.in khac ll'Ong hqp dbog phat hioh); 
- Gi5 tri da,mua l{li trong kS·~ 
• C.ic thurl:-t minh kh3c. 

·23. Oy- ph(lng phai tr i Cu6i kj' O:\u nlm 

a. Ngin h.;t,1 0 0 

- 0 1,1' ph6ng bilo haoh san phfun hang h6a 

• 0 1,1 ph6ng bilo hi'tnlt c6ng trilth xay d\Tng 

• ()1,1 ph6ng tfti co c-Au 

• Oi,r phOng phai lra kh<lc (Chi phi sll'a chua TSCD <l!nh k)', di phi h<i.i.n nguyl:n mOi 
0 0 trnang ... ) 

C~lng 0 0 

b. Ofi.i h,.m 

• Dv ph6ug bi:n) hilnh Si\n philin hang hlm 

• Dv phOng bfio h;)nh ce.ing trioh xily d~mg 

• Dt,t phong ti i CO' d u 
• 0 1,1' ph6ng phAi tr.'t kh.ic (Chi phi slfa chi'ta TSCD djnh k)', chi phi ho.l.n nguyfa1 016i 
tnrC:mg .. ) 

C(mg 

24. Tid .din lhu€ lbu nblip hoi111 li,i ,•i\ lbu~ thu nh~p hoAn l!)I (lhiii lri Cu6i ky oAu n~m 

a. Tai san thu8 thu nh~p ho5n 1.).i 0 0 

- Thu~ su f.1 1hu~ TNON sl'r di.mg (I~ xik dinh ghl lli ti1i si\n Lhu6 lhu nh~p hoiin l:}i 

- Tiii s{m thua lhu tth~p hoiin lt1i liCn qu»n d~n khoim chCnh !~ch ltim thoi dm,rc kh§u 

"" 
• T.li s.\n thue thu nhGp ho!n l;.li liCn quan d~n kho.\n 115 tillh thui clllra slf dµog 

• Tai siln thut tho nh~p hoiln lai liCn quan dtn khoan uo dill Hnlt tltu~ chua sli d\mg 

-S6 bl1 lr lr v(TI LhuJ thu nh(lp hoi(n l{li ph;\i trA 

b. Thu6 thu nhSp hoAn l@i phai tra I 
• Thue su~it thu~ TNIJN !)1."r dvng d~ x3c djnh gi3 trj thuJ thu nh~p ho~l l~i phiii u·a 

• Thoe thu nh~p ho:ln 1;.li phai trA phat sinh tir cAc khoi n c.Mnh l~ch t~n thOi chju thu~ 

• S6 bu lrir v6i t3i sdn thu6 thu nh~p hoi\"n I;.li 
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25. vtln cbU sO' llrru O<m \'i tfnh: VND 

a. Bing dlii chitu biin dijnJ,"! clia ,·bn ch(1 SO' hfru. 

Quyin V6n Chcnh Quf 

Vfin gt'1p cUa Thfng dU' 
chon I.hie l?c:h 

Chtnb ll ch 
LNST chu-a V6n h~ tr q cJ Q uy khat: Q u5' dftu ftr 

chu),~11 clia danh phin ph6i , ,:t di.u hr si,, 1>hi~u lhuljc v6n Cc}ng 
chl1 sCf hllu ,·6n ci phAn dti trAi chllso' gi:i 1,i t5' gi3 Cicqu5' XDCB ' qu~ chU sO' hU'u ph3t trii n xep 

phitu hi'ru tii sin ON 

Sci dtrdiu nim t1•11Cfc 604 856 000 000 7 $60218 689 0 447 270 398 883 19 793 897715 122 50-0 000 00-0 I 201 980 Sl5 l87 

• Tang. v6n trong n~m uul,c 0 

- I .,ii lr()ng nfim lru(rc 42&16 586078 42816 SS4 078 

- Tiing kh'1c 16 41184201 1 21 546421 501 37 964 263 512 

• Giam vbn trong n~m truO'c 0 

• L6 U'Ollg n.1tn tnr&c 0 

• Gi.im khac 16 4)7 842011 2021,5 160 701 0 0 2 19 153002712 

St¾ du dftu nilrn nay '"°' 856 000 000 7 560218 689 0 187 351 814 160 19 79J 897 '15 144 046 411 501 I 063608 371 165 

- Tang v8n trong nam nay 0 

- Lai lrong niim nay 41 :?55659'73 41 255 659 11> 

- T;'.ing khiic 27 ,113 048 215 12 844 975 823 40 258 024 038 

- Giitm v6n trong n~.m nay 0 

• LO trong nam m1y 0 

- Gi:h11 khftc 2741lOU2 15 42 529 223 823 69 941 :?72 038 

S6 dlf cui>i nlm nay 604 856 0-00 000 7 560 228 (.JV) 0 28' 073160110 19 793 897 715 156 891397 314 I 075 179 783 9J8 

eVN_GL_oo;_moo.TK't' Tr.mg 14/21 



b) C h i lil~I v'3n g6p cU:. ch ll s(t' hfru C 116i kj· O~u n:1m 

- Vi;n gbp clla cOng Lym<; (n~u 1a ct'>og Ly con) 

- V6n gc'ip clla cac d~i LU'l.·mg khac 60•1 856 000 000 604 856 000 000 

- S8 hr(mg ct) phic?u qu)· 

C9ng 604 856 000 000 604 856 000 000 

c) cac gl:ao djt'.h \'~ \'On \'(~i de chll !i{I' h 01.1 , ·A 1>hf111 1,h6i cb t lJ't, ch ill lqi nh u~n Nam na>' N,hn t ru't'lc 

j -v6n dAu tu c(1a e-hl) '6& h1iu 

t- v6n g6p dftu n!l.ln 604 856 000 000 604 856 000 000 

+ v6n g6p t!.\ng trong nam 0 0 

+ v 6n g6p giilm t:rong nl\m 0 0 

"' V61l g6p cu6i nMl 60-1 856 000 000 604 856 000 000 

-Ci; u/ c, l(ri nhu~ da Lrlch 19 960 248 000 

d) C6 phii u Culll k~ t>l u n~ m 

- SO lu(mg <:i, phiilu dtmg ~,' phdt hanh 

- s6 luqng c6 phii u dil bl\n ra cOng chi'mg 

+ Cb phi~u phb thOng 

+ C6 philu uu dili ( loz,i dm.,c phfITT lo;;ij IA vt)o chU sO lnlu) 

- Si> lugng ch phii .u <hrQ'C mua ltd (c6 phi~u quy) 

+ O', phiJu ph6 lJlOng 

- cl, phiJu llu d5j (IOi,\i dUQ'C-ph:i.n lo~j I;\ vbn ch1i sO' h(ru) 

-Sb luQ"ng d, phieu dang hn.i hitnh 

+ cb phi~u phi) lh(mg 

+ Cb phitu m1 d~i (lo:_1i duqc ph:1n lo:J,i ta v6n chU s0 h0\1) 

• l\·l~nh gia c6 phi~u dang hru h:lnh: 

d) c.:cl tire G i:i •••i 

-c6 Hie dil c()ng bO sau ng,iJy k~t tlnic k)• ki to.ln nMl: 

+ Ci; tile da cOng bt) trf n c6 phifo ph6 ch6ng 

+ CA l UC d5 c~ng b~ trCn c6 phieu uu da 

- Ct\ tU'c clla cb phii u 1.ru dAi liiy ka clm:t dm,rc ghi nhfin 

I 
t ) Ciic qu)' cUa doanh nghi?p Cu.ii i.:}' niu nam 

- Quy d§u cu pMt ui~n 15(, 891 397 324 144 046 ,121 SO I 

- Qu)' tu\ tn:r sip xJp doanh nghi~p 

- Qu)' kit.le tJruOc v6n chl1 s0 hi'tu 19 793 897715 19 793 897715 

26. ChCnh l(:ch dllnh gi:1 lf i t1ti sitn l\'i\111 n:1y ~ am tnr(t·c 

Li do tha_y d6i gi l)a s6 cl! u mlm vf1 c.u6i nfun (danh giil l{li trong tru<Yng hQ'P nao, t.li 
s.in nilo duQ'C d.illh gi.l 1{1,i, cheo quyi L djnh n.lo'l ... ) 

27, ChCnh If.ch f)· gia Kam nay .~lhn tn rO'c 
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- ChCnh I-Och t)' gi3 do c.huy, .n d6i BCrc l~p bing ngo.:ii t~ sang VND 

- ChCnh 1¢ch t)• gitl ph3t sinh vi c:ic nguyCI\ nhful kh.ic (n6i r(i 1lg.uyen nhlJn) 

28. Ngu6n kinh phi 

- Ngu6n kinh phi dlrQ'c cip trong nl\m 

- Chi sv nghi¢p 

I • Ng.uAn kinh phi con l~i cu6i n5m 

29. C:lc khoiin myc ngt>lti 8:lng tan cJ'3i k~ tolin 

a) Titi s~ln 1huC ngoi\i: T6ng s6 1il'fl thuC t6i thiau tron.g tucmg lai t.·(111 h(,p d6ng th\lC 
1-U):)t d(>ng t:'ij s:.'m khOng hUy ogang theo de lhi'Yi h~n 

• TU I mim trlY xubng 

- Trcn I nl\m d¢n 5 nMl 

- TTCn 5 nflm 

h} Tai s:\n nh(ln g,iU h(,: Do;Jnh nghi~p ph.\i thuy~l minh d1i Li~t vi s6 lm;ms, chllog 
loai. quy c~i ch. phti.m ch§1 ttLi thO'i di¢m cubi k}·: 

-V~t Hrhiu1g h6• nh4'1 gil1 h(), gia cong. nh~n tiy thac: 

.\Hi hiing TCn h:ing ( hUng loJ;&i, <1uy dch1 ph:im ch~t 

-1 lft.ug. h6a nh~n bZlll h(), nMn l..')· giri, nh4ll dm ci.., th~ chdp: 

Mi h~ng 1 Ti.n h~nit 1 ChUng loi.-i. quy cilch, phlm ch:h 

Ni$m mty 

Cuili n:1m 

llVT 

1 OVT 

VII. ThOn~ tiu b& sung cho c-ac khoin nu,1c t1·inh b,ly trong 8fio c:io k~t <1u.l hoi,ll dQng k.inh do:mh 

F><m vj tfnh: VND 

I . Ting do:mh thu b;~n hirng \'i1 4:ung c~p djch v,., !'\iim n:ty 

a) l)oanh thu 

- Ooanh thu b:\n h8ng 262 020 668 ?JO 

• Doanh lhu cung dp djch V\I 600 000000 

• Doanh 1hu hi;,p d6ng xay dl,nlg 

+ Voanh thu cl1a hqp dbng xdy d\m_g <hTQ'C ghi nhi n trong k5• 

+ T6ng doanh chu lu5' ki ci1a hqp d6ng x;i:y d\mg dlTQ'C ghi nh\ln di n thOi diem 
l~p Dito c;)l) uii chfnh 

• Doanh thu kMc 659 608 850 

C◊ng 263 280 277 760 

b) Doanh thu d6i v<li cac bfn lief\ quan (c.hi tiJt tlrng d{,i tu{mg) 

c.) T ru?mg. h(,p ghi nhJn doanh thu cho lhuC 1i\i $:ln U. 16ng $6 ti~n nh~n 1nr<rc 
doanh n,ghil;p ph~i thuyi t minh lhCm d& so sfulh S\r kh.'lc bit t gi \J'a vi~c g.hi nh~n 

nh~n <loanh lhu thco phu(mg phflp phlln b6 din thco thO'i gian 
cho thuC 

Khil nang suy giitm l(ri nhu~n vll lu6ng ti~n 1rong H.rOTig lni 

l:t C:lc kholin giim trir do:mh thu N:lm nny 

Tn)ng d,~: 

- Chi~t khi1u thm.m~ mui 

F.VN_GL_005-_IT2Cl0 

l'\iim lru·1>'c 

Dfiu nam 

Sfi lur.1·ng 

LS~ _!~rc,rn_; 

Kram ln.n>'c 

351727855&21 

5 077 046412 

60 1 861 089 

357 406 7(,3 322 

Nam tnro'c 

Trang 16/21 



- Girun gia hang ban 

• Hang ban bi {ta l;ti 

3. Gi:t ,·f>n hltng lnin N~m nay Nitm trtrO't 

- Gia vt1n cl.la hUng h6a da Mn 219 64 1694 309 338 740 828 815 

- Ciiil v&n ell.a tMnh philm dil bin 318 983 729 293 659 691 

Trong d{1: Gi.1 1,•6n trich tru6ccllii hltnghoa, thilnh ph.1rn bilLd(mg slm da Mn bao 
g6m 

.,. I l<).11 ,g. m~c chi phi trk h truOC 

+ Gi,I lrj tridt 1m (11.: vi10 chi phi c-tm 1lmg h::mg nw c 

+ Thoi gfan chi phi dv ki~n ph:11 sinh 

- Gia vbn elm die-h v1.1 d ii cung clip 509 691 596 4 853 086 566 

- Giil tri OOn l~i, c-hi phf nhuqng b3n, thaoh I}' clla ODS d3.-u llt 

- Chi phi kinh doanh B~t d{)llg siul diu tu 

- Ghl tri hilng 1bn kho m~t m:\t trong k)• 0 0 

- Gi;i tri 1lmg loo.ii hllng dm kho hao h\11 ngo:ii djnh mUc t.rong k)· 

- C,k khoAn ·c.hi phf vugt rm'.rc blnh ttun'mg khac duqc Linh trvc tiq1 vito gia v&o 

- Dv ph~ng giam gia hang cbn kho 0 0 

• C6c kho!i.n ghi g,iAm giA v6n h;\ng bftn 44 188046 14 915 827 

C~ng 220 470 369 634 343 887 575 072 

4. Oo~nh thu h o:,tt cJQng t:li chinh ~:Jm nay !'\Um lnnS-t 

• Lili tit n glri. 1itn cho vay 10981 597774 10 330 276 471 

• Lili ban cac kho:\n d§u m 

• Cb tUc, lc;,i nlru~o dll(J'C chia 35 639 240 400 4 7 842 622 250 

• Liii cM.nh )~ch tY gia I 761 731 908 16 180 445518 

• Uii hilt hang tta ch~m, c.l1iJ1 khliu thanh toan 

• Doanh thu ho~t d()ng tili chinh klH\c 

C9ng 48 382 S7CI 082 74 353 344 239 

5. Chi phi tHi thlnh N:lm nay Nihn t ruitc 

• UH tien "ay 2 790 993 156 3 975 315574 

• Chii t khi u thanh tofut, l:\i b! n hang ttli ch~m 

• L6 do thaoh IS, ci\c khoil.n dim tlf tai c.hfnh 

• ~ cllCnh l~ch t}· g iA •I -198 038 903 0 

- DI! phOng gii\m gi.1 c.:hUllg khoitn kinh donnh vii 160 th1h d5u tu 0 0 

- Chi phi lili d 1lnh khfic 

- Cflc khof1n ghi gii,m chi phf tfti chinh 

Ci}ng 7 289 032 059 3 975 315 57-1 

!<.. 'fhu nh~p lihi\t N~m nay N?im lru-6-c 

- Thanh If , nhnQllg ban TSCO 77 535 575 45 455 

- Lili do dftnh gi3 l~i tili san 
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- Ti~o phi)l lhu du(JC 0 0 

- lllui dUQ'C giAm 

- C8c khoim kh,k 187 390 529 197 183 744 

Cf$ng 264 926 104 197 229 199 

17. Chi phi kJ1ac Nam mt) ' N~m t ru'O'c 

• Gia ui oon l~i TSCE> va chi phi th:mh ly, nhu1mg b{on T SCO 0 0 

- L6 do d3nh gi3 l~i Hti slln 

- cac khoan bi ph.,_t 0 470 000 

• Cac khoan khac I 989960064 1329 416019 

C{,ng 1 989960064 1329886019 

~- Chi phi b:tn hilng v:i chi phi quin If dnanh nghii,, ~~l)l 11;1y Nim truv'c 

a) c ac kho5n chi phi quan 19 doanh nghi~p phat sinh trong k)• 40 153 332 168 39 934 950 2 16 

- Chi tiit c.1c khoan chi~m tu 10% trO ten trCn t6ng chi phi QLDN; 40 153 332 168 39 934 9;0 2 16 

• Cac khoan chi phi QLDN khac. 0 0 

b) C:ic khottn chi phi b{m hang ph.1l sinh troog k)· 17691 211 13 023801 

- Chi ti~1 c;ic kho ,\n chi.?m tU' 10% lrt\ l~n tren tOng chi phi bAn h.ing: 17 69 1 21 1 13 02.l 801 

- C.IC kho:'.m chi phi bal1 hi\ng kh3c. 0 0 

c) C.1c. khoan ghi gjAm chi phi Mn hilng va chi ph i qulm I)~ doanh nghi~p 

- Hoan nM p d\1 phong bfto h;\nh slm ph~m. hfmg h6a 

- I loan nh~p dv phOng t3i ca d u. dv phOng khac 

- Ct1c khoful gh i gi3.m khftc 

!'. Chi phi san xu4t. liinh do:.111h thco y:u t6 ~lhn uny Niim tnrO·c 

• Chi phi nguyCn li¢u. v~t li~u 47 096 146 56 1 173 497 4-18 120 

- Chi phi nhfin cOng 89 086 780 892 77 532 056 362 

- Ch i phi kh§u huo 1ai sUn c6 d!nh 53 703 523 793 54430811414 

- Chi phi dich V\I mua ngoUi 14 87 1262092 14 597 264 566 

- Chi phi kMc biing ti~n 55 6 15 592 083 63 169 296 467 

Cl)ng 260 373 305 421 383 226 876 929 

Uhi ch \1: Chi tiCu "Chi phi sftn xmh kinh doanh th l."tl yau 16·· Iii c-Uc chi phi ph;il sinh trong, k)· dm:,c ph:'.in .inh trong 0:'.lng Cao dl\i k~ 10{1n v?I Dao 
do klt qua kinh doanh 

- 06i v6'i c6c do.anh nghi~p ~\n xu,L, vi~c 1huy~L minh chi phi Lheo y€u tO du,Jc. can cU vao S<i ph.\t sioh t~n c.1.c t3i khoftn sau 

+ Tai khoiin 621 -Chi phi nguyCn v ~t lieu tnrc ti~r 

+ T3i khofu't 622 - Chi phi nhful c6ng lr\fC tii?.p 

+ T.\i kho:'.in 623 - Chi phi slf di.mg mily thi d ing 

+ Tai kho5n 627 - Chi phi s~n xu§1 chung 

+ T ai khoan 641 - Chi pit( bful hang 

+ T.ii ktu).io 642 - Chi phf qufin I)' dvanh nghi~p 

• D6i vOi cUc llmmh nghi~p thm.n1g m~1i, vi~-c 1huy~t minh chi phi' 1hi..-o y~u tb d vc,rc c~n cir v{10 s6 phat sinh trCn cac ui.i kho{ln sau (khOng b~o gbm 
gi3 mua hflng h6a) 

+ Tiii khl):io I 56 - 11:\llg h6a 

+ T,ii kho:in 632 - Gi.ii v6n h:ing bi:ln 
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+ TM khoan 64 1 -Chi phf b{m hang 

+ T.'ii kho:ln 642 - Chi phf quin I)• doanh rlghi~p 

• Doanh nghi~p c6 quybn h,ra chon c.'i.n cU' khAc nhung phiii d:uu biio thuy~t minh di\y th) chi phf lh<.-o y~u hi 

10. Chi 1>hi thui' thu nh~p doanh nghifl> h i?n hi'lnh Nii m n:ty 

• Chi phf lhu~ Lim nh~p doaoh nghi~p tflllt tren thu nh~p chiu thue nMl hi<;n Mnh 

- Di~u d1inh chi phi thuS thu nh~p do:mh nghiep ctia c6c n!:'im tnr{rc vilo chi phi 
thue thu nhQ.p hi¢n hHnh n~m nay 

• T6ng d ti phi thuf' thu nh~p doanh nghiCp hi~n hUnh 751 729 037 

11. Chi phi thui t hu nh$p doanh nghi~p hoi'in l:~i N~m nay 

• Chi phi thui Ll\u 1l11~r doanh nghi~p holln 1:J.i phAt sinh tlr Cik khoim chf:nh l~ch 
tom lhoi ph3i chiu thuC 

• C~i phi thu6 thu nh~p doanh ng.hi~p ho~n 1:i!i phJ.t i;inh lit vi~c ho.'io nMp t.ii san 
1hut: lhu nh~p hoan lzi_i 

- Thu nh{lp thul: thu nhQp doanh ng.hi~p hoao l;,ti phat sinh tir c:lc khotln chCnh 
l~ch t',lm thO'i duQ'c khAu tl'\r 

- Thu nhiip thu~ 1h11 nhri11 Joa.nh nghi~-P hoiln J;i ))Mt sinh tU cdc khoM I~ tinh 
1.hui vil uu ctai thu6 clnm sti d\mg 

• Thu nhSp thuC thu nh6p doi:mh nghi~p ho,in l,)i philt sioh tlJ' vi~c hofut nh~p lhu6 
lhu nh(lp hoUn l:)i phi'ii tr.\ 

• Tt\ng chi phi thuf thu nhJ.p doanh nghi~p hotln l:,\i 

VJTI. ThOng tin hfi sung tho de khoan 111\IC tl'inh bllly trong Olio cU•, lu·u chuy~n liin tf 
I. Cac giao djch khOng biing ti~n :\nh hut,·ng din h:\o do hru chuy:n ti~n t? trong tu-mig lai 

- Mua t.'ti sil.11 bi\Jlg cddt nh~n cfic kho:i.n nq l iCn quim Lr\fC ti~p ho~c th6ng qua 
ll!?hifo vu cho thuC li1i chinh 
- tv1ua dl)anli 111:!hiCo th6n2 oua oh3L h:'lnh c(> nhit:u 
• Chuv~n nn 1h,\nh vfin chU St'r hlh.1 
• Cac afoo dich i,hi Li&n tl: kMc 

2. CM khoan ti~n do doanh nghi?p n:1m gill nhung khOng d1rqc sir di.mg: 
Trinh b:1y gi;l trj va 1Y do Ctla clc kho:in 1i~n va tu<.mg d11(mg til?r1 lt'nt do doanh 
nghi~.p ofun gi(t nhvng kh6ng du(rc ~\1 d\lng do 00 S\T h;,m chJ c1ia ph<\p lu(it ho~c 
C3c r3ng bu(,c kh:ic m.i doanh nghi¢p ph:\i tll \JC hi¢n 

3. s6 ti~n di vay th\rt thu trong kJ: 

• Ti~n thu tlr <Ii v:w thco kh& u6c thOng dnrOng 
• Tifn 1.hu lU pMt l1Mh trAi phii u thuO'ng 
- Ti~n thu tU phat hAnh trili phi6u chuy~n dbi 
• Tit o thu tlf phat hfinh ci) phii?u uu d11i phfut lo:,li J;i, 111,Y ph;ii trl1 
- Ti~-n thu t\J giao djch mua b:i.n l~i trAi phi6u Chinh phU v.'t REPO chU'ng 
khoan 
- Ti~n thu ltl di \' ilY d116i hhth tJt(rc khdc 

4. s6 t i! n dii th1,«-. tn\ g6c ,•ay tnmg kj•: 
- Ti! .n tril ng gt\c vay t1l eo kit¢ um: 1h6 ng lhuO'llg 
- Ti~n trii nv gbc tr.ii phifu thulm.g 
- Ti&n td rH)' g6c tr:i.i phi&. chuyen dbi 
• Ti'5:n tr3 nQ' g6c cc.\ phj~u uu diii phil.n lo;;ii I.\ 11(>' ph.'ti tr.\ 
- Ti~n thi lrli cho gi:io djch nm:i bin h;1j trfti phi~u Chfnh phll vii RF.PO 
c.h\mg kllo:\n 
- Ti~n thirc 1ra nq g6c \';1y du·(ri hinh th(rc kh3c 

5. Nghi?1, ,.l} vH s:6 du- ,·6'i de bC" liCn quan 

S. I . Trong k.}', C,i11g fy ,t,i c,J c,k ghio ti/ch chU ydu sau •·oi ctic bi ,, liiu 11ua11: 

~VN_GL_005_IT200 

2025 

43.393.580.954 

·13.393.580. 954 

0 

Nilm rnrlre 

~:lm lru{l'c 

2024 
34 500 000 000 

78.3(,11.373.950 
34 500 000 000 

43 868 373 950 

0 

0 

I 
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Ooanh lhu blln di?n 

Cong ty Mua ban di¢n EVN 

Doanh thu khlic 

C(Jog. ty Di~-1l h,rc Oil Ria Vang T.iu 

M ua di~n 

T(lp doiin E>iCn Ive Vi~I N<un ( .. EVN'') 

C&ng, ty Dif .n L\fc ua Ria VIJog Tau 

Chi phi khac 

TnrOng cao ding £>ien Ive H() Chi M inh 
Chi NMnh Tbng tong Ty Vitn Ltrc r-.•1i~n Nam TNHH - CQng Ty Thi 
Ng.hi~in Oi~n MiCll Narn 

C&ug, ly vii!n th6ng di~n I\TC v.\ c6ng ngh¢ th6ng lin 

Chi 11h i l:ti ' ':tl' 

T~p 003.n 1:>ii;n h,rc Vi¢t Nam ("EVN") 

Th u n lnj p t.·-0 tire 

ceing. t)' cA phdn Nhitt di¢n Hai Ph6ng 

COng ly C(1 phftn Khi~L di~-n Quing Ninh 

Cc)ng ty cit phful Thliy di¢n Bu6n d6n 

5.1. Stf du clrii J'J11 w'ii cUc bin li€n qutm f{1i ngilJ· kft rhUc kj' ki rotfn: 

PhAi thu ngi11 htm ciia kbtl.ch hiing 

COng ty M ua bUn di~n EVN 

Phl\i thu tU' c6 llrc d&r(fC chi;t 

C6ng ty Ci> phi n Nhi~t di~n Hai Phbng 

C6ng ty Cb phful Nhi¢t diCn Quang Ninh 

Cong ty Cb phfin Thtiy di¢n BuOn dOn 

Phiii l r li ngu·1'1i bl'ln ngj n h~n 

T~p ~03ll E>i~n I\IC Vi~t Nam ('.EVN") 
Chi Nhilllh Tc\ng Cting. Ty Oi~-n Ll,rc i\.fo~n Nam TNHH - C6ng Ty Thi 
Nghi4-m Oi¢n Mil5:n Nam 
Ct,ng ly Oi~.n L\fC OA Ria \!Ung T.\u 

F.VN_Gl._(X)5_17.200 

Kj • nfly 

VNO 

71.182.197.698 

0 

3.325.018.651 

234A66 

J.325.253.11 7 

0 

0 

372.1 81.407 

372.181.407 

474.435.649 

0 

0 

25.069.575.000 

25.069.575.000 

Sil cu6i ki• 

Vi\10 

49.331.164.165 

0 

0 

8.356.525.00-0 

8 .356.525.000 

1.042.738.170 

0 
25.85 1 

1.042.764.IOI 

Kj· trttlr( 

VNO 

74.832.869.572 

3.592.760 

2.994.030.787 

7 1.848 

2.994.102.635 

21.404.630 

268.905.153 

3 72. I 8 1.407 

662.491.190 

714.388.534 

4.500.000.000 

10.348.327.000 

16.7 13.050.000 

31.561.377.000 

Sfl tl~u k)· 

v~o 

45.942.493.498 

3.000.000.000 

I 0.348.327.000 

0 

13.348.327.000 

953.444.746 

37.270.454 

990. 715.200 
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C hi phi ph:ti h·i ngin hfn 

T~ doan Oi~n Ive ViGt Nam ("EVN"') 265.<164.259 379.304.627 

Vay diii h;,rn d! n hJn tr.\ 

T{ip doan £>i¢n Ive Vi~t Nam ( .. £\fN") 47.404.332.31 8 45.155.312.862 

Vay d lii h(m 

T~p do:\n Di~n l\rc ViCt Nam ("EVN") 47,404.332.131 90.310.625.546 

6. Th0ng lin khltc: 

cac kho.in ti~n htang, thU lao cho cac nhdn s11 qu.\Jl I)· chll chbt t.inh dJn 31/ 12/2025: 

Thanh vii.n Hyi a/ing Quan tri ("HDQT") 

Nguy6n Tii.n Dllng ChU tjch 

Ch.1.u l11i8:n Minh Tri 'llltinh vi~-n 

Trili'I Le Trung Jlil{u TilAnh vi~-1\ 

Tr8n Le Minh Thi\nh vi~-n 

Dan Tilng Giam dac 

Lil Vll.n Huy T6ng Giatn dbc, TV H!JQT 

VO Nhu Ph6 Tfmg Gifun dt:.c K)' thuit 

Kh3(. (K! to.in trtrCfng/t'lu,1 trli(h ki toan, 8an kiCm solit) 

Tr~n Thi D.lo Xu§n Truong. Ban ki~,n so3t 

Phan Thi ThU}• Linh Kl? 10.111 LNt'mg 

D6 Thi U Triin Thimh viCn Ban ki~m soiit 

V<) Th! Thu 116a TMnh vi~n Dao ki€'m so.\t 

Mai Huong Gianr, ThUnh viCn Ban ki~m so;it 

NGlfOI L~ P BIEU 

- -..Jlti--1 V -, 

T R.A N TUYt.T L OAN 

EVN_<iL_<X>s_r n oo 

779.4~6.000 

633.772.000 

115.799.000 

115,799.000 

775.248.000 

589.820.000 

6 15.528.800 

552.615.200 

57.899.500 

11 5.799.000 

57.899.500 

(Mien nhi~.nl tU 2616/25) 

TP N6 Chi Minh. ngtJJ,f !} .1/lrtirrg 0/ m'im 10]6 

'1A M »OC 

'l 
VAN HUY 

Trang 21 /2 1 



POWER GENERATION JOINT STOCK CORPORATION 3 

BA RL\ THERMAL POWER JOINT STOCK COMl'ANY 

Itt.m HJ11· 
' I 

A- CURRENT ASSETS (100=110+120+130+140+150) 

I. Cash and Cash Et1ui,·alents 

I. C,i,h 

2. Cash equivalents 

11. Short-term linandal irn'ts tments 

I. Trading scc.urities 

2. Provision for securities (*)12) 

3. Held-to-maturity investments 

TII. Shol't-tenu Rectivables 

1. Shon-cerm ttade receivables 

2. Advances h) su., .. lierS 

3. Short-tenn Internal Receivables 

4. Receivable::; basL:d on conSLruCLion contrat:L r,rt11!.re$S nlan 

5. Shon-term Loan Receivables 

6. Other short-term receivables 

7. Provision fo r doubtfu l short-tenn recei•;ables (•) 

8. Assets awaitini disposition 

IV. I n,•enlOrics 

I. lovenLories 

2. Provision for lnvcnton.• Dcvalumion (•) 

V. Other shof'Me1·m a.ssets 

I. Sho11-tcrm prepayments 

2. Value added tax deductibles 

BVN_GL_002_·1-r200 

Code 

2 

IOO 

110 

111 

112 

120 

12 1 

122 

123 

130 

13 1 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

139 

140 

1,11 

149 

150 

151 

152 

Balance Sheet 
Quartcr4 of2025 

.q,' I 

Form No. 801 -DN 

(Issued under Circular No. 200/201 4/ rl'-BTC 

December 22, 2014 of the f\•1 inisLry of Finar)ce) 

Unit: VND 

Notts CfosioP of Ouarttr Ha lance Be«sinninv of Year B11lance 

, 3 4 5 

474 963 970 371 525 740 129 339 

86 491651982 89293 046 945 

V.01 2 691 651 982 I 293 046 945 

83 800 000 000 88 000 000 000 

V.02 177 000 000 000 200 000 000 000 

177000 000000 200 000 000 000 

60 492 024 590 64499354142 

49 373 474 129 <tS 639 089 087 

247S0 000 

I 

V.03 11093 800 46 1 15 860 265 055 

140300484 238 151006 330 357 

V.04 140 300 484 238 151 006 3.10 357 

10 679 809 ~61 20 941 397 895 

822 147366 801 89S 734 

28 2 18 17S 12 463 860 379 

Page 1/5 



I' 
lttm Code Nold Closini, of Ouarttr Jb.lancC' • R-innin" ofVt-ar Balan~t 

~ 

~I I 2 3 4 

3. faxes ~nd other recei1,·ables from the Stace budget 153 V.05 9 829 •IH 020 7 675 638 782 

4. rradim! Gcwenunent bond.,; 154 

S. Other short-tcnn assets 155 

8 - NO.'<.CURRE:NT ASSETS (200 = 210 + 220 + 240 + 250 + 260) 200 747 677 320 754 745 874 584 045 

I. long-term Rct:t:inbles 210 

1. Lon.g-tenn trade receivables 211 

2, Long-lcnn advarn::e to sunnfiers 21 2 

3. Working capital from subunits 213 

4. Long-tenn receivables from related narties 214 V.06 

5. t (m}t-l !!nn loan receivable$ 215 

6. long-Lenn other receivables 216 V.07 

7. Provision for doubtful long-tcnn reoeivablcs (") 219 

JI. Fixed Asstts 220 185 924 762 643 211917253 474 

I. TanAihle Fixed Assets 221 \1.08 184 935938 068 230 3 12 7 11 275 

-Co,;t 222 2 783 034 132 802 2 777 120 535 697 

- Accumulated dcnr<.-ciation (*) 223 i2 598 098 194 734) (2 546 807 824 422) 

2. Finance Lease f ixed Assets 224 V.09 

Cost 225 

- Accull'lulated dem-eciation (•) 226 

3. Intamiiblc Fixed Assets 227 V.IO 988 824 575 I 604 542 199 

- Cost 228 7 373 139309 7 373 139 309 

- Accumul:lted deoreciatioo (•) 229 (6 384 314 734) (5 768 597 110) 

lll. Jm:cstment nn,nc11ics 230 V.12 

- Cost 231 

- Ac.cumulated depreciation(*) 232 

IV. J.001•-term asset~ in nrui:=,rt-ss 240 I 989 959 183 

I. Lon1!- tcm1 vlork in orogress 24 1 

2. Conslruction in nro~re.ss 242 I 989 959 183 

V. tong- term financial investments 250 499 077 967 800 447 250 927 800 

EVN_Gl._002_TT200 Page 2/5 



:m, ' Item ii'' 
.. 

Closinn ornuarter Balante 1; 
Ii Beti inui11° of Year Bala~~~ Co.de NotC!li 

•:•:• I " '' L I ". 2 J 4 5 

I, lnvcsanents in s.ubsidiary 251 

2. ln\'CSUnents in joint•\'entun; assoc:iaces 252 225 577 040 000 I 73 750 000 000 

3. E~ uitr lnvcs1mcnts in Other Entities 253 V.13 273 500 927 800 27.l 500 927 800 

-1. Provision for Long-tcnn Financial Investments (*) 254 

5. Held-to-man:niN investment~ 255 

VJ. Other long-tcl'm asser.s 260 62 674 590 J 11 64 716 443 S88 

I. Lon~-tenn ore1,avme.0Ls 261 V.14 473 084 .179 4 285 163 638 

2. Defomxl rnx assels 262 V.21 

3. Long-tcnn reserved spare parts 263 62 20 1 505 932 60431279950 

4. OtJler lon!?,-term assets 268 

5. G0l)dwill 269 I 
TOTA I, ASSETS (270 = I 00 + 200) 270 I 222 641 291 125 I 271 614 713 384 

pr ' hem l11!1 
'. 

Code Nottt cro1Ji
1
nt1 of Ouarter .Balante Oe.o-inoinc, of\1Ji r Balan('C 

I •u: ., 2 J 4 
., 

s 
A - LIABIU TIES (JOO = 310 + 330) JOO 14H61507 187 208 006 341 219 

J. Curnnt liabilities: 310 1(11) 057 175 056 117 695 7 15 673 

I. Short-term Ttade payables 311 9 157 088 553 39 059 457 584 

2. Short•ttn n 1-\ dvanc~ fr1) m cu:;tomcrs 312 

3. Taxes and amount~ navables to Lhc Sw1c bu<lp.eL 3 13 V.16 

•1. Payable to employees 3 1,1 27 895 839 420 15 282 449 011 

5. Shon-term acc111ed expenses 315 V.17 •117765 202 628 594 7 17 

6. Pavablcs to related oarties 3 16 

7. Payables under eomtruction con1rac1s 3 17 

8. ShOJ'Merm defe.rred revenue 318 

9. Other currt nl uayables I 319 \1.18 8 935 190 536 9 428 759 8 IO 

10. Short-term loan and oblig,u ions under finance leases 320 47404 332 3 18 45 I l l 312 862 

11, Short-t.enn Provisio11 321 

12. Bonus and welfare fund 322 6 246 959 027 8 141 141 689 

EVN_GL_002_T"J'200 Pase 3/5 



Jtc:m 1h ' Codt Notes Closin"' o(Ouarter B~lancc R-·-innin1111 or\'ea~1 Ralanct •l ... 
1 ,, 2 3 

... 4 II, 5 ' 
L3. Stabiliw1ion fund 323 

1 •1. Trading Government bonds 324 

II. l.ont-ttrm liabilitit~ 330 47 404 332 131 90 310 625 546 

I. Long-1cnn Payables lo Supplic...-r.s 331 

2. Long-hmn .l\d\'anoes from Customers 332 

3. Loni::-tenn Accnuils 333 

4. Working capitaJ from subunjts 334 

5. Lon12. tenn oavahles 10 relalfd oarties 335 

6. Long term deferred revenue 336 

7_ Other long-tcnn liabilities 337 

8. Long-tem1 loa11s aod (lblic.ations under finrulce leases 338 47404 332 131 90 310 625 546 

9- Con\'trlible bonds 339 

10. Pn:ferencc shares 340 

11. Deferred ta,x liabilitics 341 V.21 

12. Long-term Provision 3•12 

13. Science. and Teclmolo~v Oeve-lonment Fund 343 

8- F.QUITY (4IIO = 410 + 430) 400 1 075 17? 783 ?JS I 063 608 372 165 

I. Owner's equity 410 V.22 I 075 179 783 938 I 063 6-08 372 165 

I. O\mer·s Contributed Capital 411 604 856 000 000 60-1 856 000 000 

- Owner's contributed capital 4 Ila 

- Volin~ ordinarv shares 41 lb 60,t 856 000 000 604 856 000 000 

- Preference shares 4 1 le 

2. Share l')remium 412 7 560 22368? 7 560 228 689 

3. Bond cvn\'crsion OQlion 413 

4. Other equity 414 

5. Trea.'i\11)' shares(•) 415 

6. Asset revaluation difference 416 

7. Exdlange difference 417 

8. hwestment and development fund 418 156 891 397324 144 0•16 421 SOI 

EVN_GL_002_TT200 f'agc 4/5 



" ' 11,.;II' 11 • 

I I -ffj. 

9. Financial r<:S<.'T\'C fund 

I O. Other n:scrvc,-s 

11. Retained eamine.s 

- Retained earnings ac:cmnulated lo the prior year end 

- Retained camingsofthe current year 

12. ConsLnu::tion investmt:nl fi.md 

13. Non-controlling interest 

II. tiu11d.s and Olhtr Fundt 

I. Other fund 

2. Funds that foml of fixed assets 

TO'JAL RESOURCES (440• JOO + 400) 

Preparer 

y 
~ 

7 

TRAN TUYET LOAN 

IWN_GL_002_'l'T200 

•Ii 

" 

Code Notes , ' ' n-•inrlJ!!" ofY~~~llbtancc II ~losing~artcr Balance 

2 l '.1 . '(II ll 4 s I\' 

419 

420 19 ;93 897 715 19 793897 715 

421 286 078 260 21() 287 351 824 26-0 

421a 263 969 657 454 244 535 238 182 

421h 22 108 6-02 756 42816 586 078 

422 

429 

430 

431 V.23 

432 

440 I 222 UI 29 1 125 I 271 614 713 384 

flo Chi Minh City, Januaryi.9 2026 

Chief Accountant ral Director 

N HUY 
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POWE R (; l,;l'il-:RAT ION .IOINT STOCK CORPORAT ION 3 
BA RIA TH ERMAL POWER .IOINT STOCK COM l'AN \ ' 

Item 

I 
I. Revenue from noods sold and services rendered 
2. Revenue deductions 
J . !\"ct n:\' t:nuc from 1•oods sold a nd scn ·ic·c.S n:ndcrcd 110 = 01-02\ 
4. Costsof2oodssold 
5. Gross 1) 1-oti t from eoods sold aud services nwdtrtd (20 = IO .. I n 
6. Financ.iaJ income 
7. Financial exot:nses 
[n which: Interest cx~·nscs 
8. Share of nrofi l or loss in ioint ventures and associates 
9. SellinQ exnenses 
10. General and admioisLrative exnense.;; 
11. Op,r•ting profit 130 = 20 + 121 - 22) + 24 - (25 + 26 )} 
12. Other income 
13. Other c,xocnscs 
14, t'rotit from othN· activities (40 = J I • 32\ 
IS. Accountin1! o roftt before. 1tu: (50 • JO + 40} 
16. Current Comorate hu::ome-Tax Exncnse 
17. Dcfcm:d Com.-m11c Income Ta.x Expense 
18. r ,·ofit :after cornor:1tc income ta x l60-= 50 - 51 - 52) 
19. 1•rofit after tax of the Parent oom1,ruw 
20. r rofil after Lax of non-oontr011inu interests 
21. Basic Earnine,s Per Share (•) 
22. Diluted £arnin2.s ocr Share(•) 

----TRAN T UYET LOA N 

EVN_ GL._flO) _ TT200 

Form No. 802-DN 
(Issued under Circular No. 200/20/4/17'- flTC dmed 

December 22, 20/4 of the Alinistry of Financej 

INCOME STATEMENT 
Quarter 4 of2025 

Unit: VND 

Code Notes 
Rc1u,rti111• O uarttr \lear-h)-date :iiccumulattd to end (1f lhis ,·1uarh:r 

Current Year Pn:\'ious Yur This ,·c:ir ~=•st yc:,r 
2 J 4 5 I 2 

01 Vl.25 72 129 061 304 78 764 061 844 263 280 277 760 357 406 763 322 
02 
111 72 129 061 304 78 764 061 844 263 280 277 760 357 406 763 322 
II Vl.27 70 859 905 249 8 1 939 474233 220 470 369 634 343 887 575 072 --20 l 269 156 055 (J 175412389 42 809 908 126 lJ 519 188 250 
21 Vl.26 32 530 555 363 47 753862 ,100 48 382 570 082 74 353 344 239 
22 Vl.28 (4 898 2219351 539 464 799 7 289 032 059 3 975 31 5 574 
23 474435649 714 388534 2 790 993 156 3 975 315 574 
24 
25 7 361 164 3 331 65•1 17 691 211 13 023 801 
26 16 154 764 585 12 889 307 787 40 153 332 168 39 934 950 216 
JO 22 535 807 604 31 146 345 771 43 732 422 770 43 949 242 898 
31 85 79.1 575 104 .157 482 264 926 104 197 229 199 
32 I 989 959 18.l I :129 652 250 I 989 96-0 064 I 329 886 019 
40 II 904 165 608 II 225 294 768 11 725 033 960' (I 132 656 820' 
50 20 631 641 996 29 921051003 42 007 388 810 42 816 586 078 
51 Vl.40 ll 476 960 760 (922 423 133) 751 729037 
52 Vl.40 
60 22 108 602 756 30 843 474 13(, 41255 659 773 42 816 586 078 
61 I 

I 62 I I 
170 I I 
171 I I / 

, 

61 
·nllCil 
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VIF.TNAM ELECTRICITY 

BA RIA THERMAL POWER JOINT STOCK COMPANY 

Form No. B03-DN 
(Issued under Circular No. 200/20/4l1T-BTC 
Dated December 22, 2014 <>(!he Minislry of 

Finance 

CASH FL0\\1S STATEMENT USING TH E INDI RECT METHOD 
For the period : QJ_1025 to period : Q4_202S 

Item Code Current Ye.tr Priol' Ye.a.-

l. Cash flows from opcrnting :tdivitics 

1. Profit before tax I 4? 007 388 810 42 816 586 078 

2. Adjustmcnl" for 

• Deprecfatil)ll and amortisation of fixed asseLs 2 53 703 523 793 54 430 81141 4 

- Pn·wisions 3 

- Porcign exchange:. gain ;1r-h;ing from translating fo reign currency 
4 4 498 038 903 ( 11 170 129 952) 

items 

• Gains from invcs.ting activities ; (44 708 414 566) (56 843 611 926) 

- Interest expenses 6 2 790 993 156 3975315574 

- 01h1:r adju:-:lmcnts 7 

3. ProOI from opcntting :1ctivities before moi•cmcnts in working 
8 58 ?915300% 33208 971188 

capital 

- Changes in receivables 9 9254 953 016 11 120 252 314 

- Changes in inventories 10 8 935 620 137 15 753 726 211 

- Changes in payables (Excluding inlel"C$1 payable, corpomtc 
11 (19 697 772 622) 35 186 921364 

income tax payable) 

- Changes in prepaid expenses 12 3 7918.10627 5 6 11 026 395 

- Changes in tniding securities 13 

• lntc:re.~t p,1id 14 (2 904 833 523) (4 143 452 269) 

- Corporate income lax paid IS 

- Othtr cash inflows 16 39892 000 89 500 000 

• Other cash outflows 17 ( 11 658 074 662) (11 791729 11 0) 

Net cash tlows from opt.r.Uing acti\·ities 20 46 053 145 069 BS 035 216 093 

11. C,,sh flows from in\·t sting acth·ities 

I. Cash paid fo r acquisition. construction of fixed assets and long• 
21 (7 7 11 032 962) (3085185 19) 

tc.ml other assets 

2. Proceeds from sale, disposaJ of fixed assets and long-tenn mher 
22 '"/7 535 575 45455 

assets 

3. Cash paid for lending. buying debt instrumems of other entities 23 (322 000 000 000) (335 000 000 000) 
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4. CiJSh re.co\'ered from te.nding, selling debt iilstnunems o f other 
24 345 000 000 000 390 000 000 000 

entities 

5. Ca.,;h paid for Equity Investments in Other Entities 25 (51 827 0,10 000) 

6. Cash recovered from Equity lnvcstmcnts in Other Entities 26 

7 . Interest, d ividends and profits received 27 50 90.J .122 639 67 506 400 533 

l'\tt cash flows from in,•esting acth·itics 30 14 442 785 252 122 197 927 469 

Ill - Cash flows from financing .1ct ivitics 

I . Cash n:ccived from i:::suance of shares, Owner's Contributed 
31 

Capital 

2. Cash p..iid for c.1pil<d contribution~ to ov.1lers, J\!.pl.Jtcllase of 
32 

shnrcs issued by the cnlcrprise 

3. Cash reoeived from borrowings 33 

4. Rep:wmcm ofborro,vings 34 (43 393 580 954) (43 868 373 950) 

5. Cash paid for finance lc,1$c.: liuhilities 35 

6 . Dividerids and profits paid 36 ( 19 903 744 330) ( 196 884 024 933) 

Nd c-ash now from ti11.111cin~ acth·ities 40 (63 297 325 284) (240 752 398 883) 

Net cash flow du ring the period (50=20+30+40) 50 (2 80 I 394 963) ('.13 519 255 321) 

C.1.sh .tnd cash .,.~1uh::1lcnts al ht.-ginning, or 111:rfod 60 89 293 046 945 122 812 302 266 

Effec1 o f changes in exchaoge rates on foreign cu rrency 61 

Cash and cash equi\:alents .11 end of period (taken from atcouot 
70 8-0 491 651 982 89 293 046 945 

balance) 

/ 
Ho Chi Minh Cit) 

~~ ,;00707 . 
~ . ~ 

~

-::.~ . \ 
(') . 

•••J U ,_.f .._~: 

;_----· 
T RA:-.1 T UYET I.OAN >K,\ :,J THI TH UY LINH ~o.,~ T n ... o~ VAN HUY 
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POWER GENERATION JOINT STOCK CORPORATION 3 

BA RJA l'Hl•:RMAI, POWER JOINT STOCK COMPANY 
F'orm No. 609-ON 

(Issued under Circular No. 200/20/4/ rJCBTC 

D,~c<.~mber 22. 2014 of the .MinislJy of Finance) 

NOTES TO THE FINANCIAL STA TEl\!IENTS 
Quarter' IV of·2025 

I. Ch:tr:tdcrisCics of lhc cntcrp1isc's opcr-.1tions 
I. Fonn of Capital Ow11e.rship 
2. Business Sector 

3. Uusiness Lines 

4. Nonnal Ousinc:ss Cyde 
5. Characteristics of the enterprise's operations during the lin11.nchil year 
.:ifft:c-ting lhe financial statemems 
6. Enterprise Stnicturc 
- List of Company's subsidiaries 
- List of jo int ve.ntures aod associates 
- L,ist of dependent accounling unit:; without legal entity SLltluii 
7. Statemeot on l1le CompaJ'ability of lnfonnation in the Financial 
Statements (whetht:-r comp<Lntble or not, if nm comp[1r~1h le, lhe. Re~1sons 
must be clearly sw1cd. such as due to chnngcs in 0\.,11crship fom1, spin4 

offs. mergers. stating the length of the comparison period ... ) 

II. Accounting Period, Currtncy Unit Used in Accounting 

Shareholders' Equity 
Industrial production and servict~ . 
Production and 1r::iding of electricity, repair 3nd mai,uenance of 
electrical equipment. production and consumption of bottled 
drinking water, i1.nd other bu.siness lines. 
St3rting from Jaouat'Y O I and ending on December 31. 

I. The annual accounting period hcgins January O I and ends Oeccmbtr 3 1 
2. t\uw .ncy unit used in accounting: VNL> 
In cii::;e o f a ch::mgc-in the c-um:ncy unit u~J in accounting_ Cl)1np::ired to the previous yeal'. ck.arty explain the Rc-.asons and impact of the 
change 

Ill. Applicable Accounting St:a ndi1rd~ :1nd ncgimc 
I . Applic~1ble accounting regim::: Circ-ular 200/2014:TT-HTC and Circular 202/2014 rr4 trrC. Applied according to the accounting regime 
of Vietnam Electricity as ~ler Official Le.net 1425/EV N: rCKT dated March 22. 20 19. 
2. Statement of compl iance whh Accounting SHmdards and Accounting Rt:g ime: The Financial Srnte,nents are prepare.cl in oompli:tnce 
wiLh t11e provisil)ns of Vietnamese accountillg staltdatds and standard guiding documents issued by the State. 

IV. A1>11litahlc 11tcounting politic~ 
l . (•rineipk.-s for eonverling Financial S1atcmcn1.S prepared in 
fore ig.it currency to Vietnamese Dong (VND) (ht case the 
:1ccoun1ing eum:ncy is ,liffcrcnL from Vicu1an1e_i.;e. Dong); Impact 
( If any) of converting Financial Statements from Foreign currency 
to Vietnamese Dong. 

2. Typt:$ o f e.xdrnngt: rd.It:$ appfo:d in aC1.:(mnLing 

3. Principl::s f()r detem ,ining. Ll1e enective interest rate uiied lO 

discount cash flows 
4. f>rincip k."$ for ree<..1gnizing Cash and Ct.sh cquivalentii: 

5. Principl~ for (1ccounting for financial invcstmenl.s 
a) Trading sec.uritie.i,; 
b) Held 4 to4 marurity invcsunencs; 
c) l.o~ms; 
d) lnvesunents in subsidiary; jo int ve,ttures, and associates; 

e) Investments in equity instrumc:-nts of o ther entitie.-.; 

I) ,\ccounti11g methods for othe.r transac.tions rd:u.:.·d 10 fi n:·m1.:ial 
investments 
6. Principles for acc(nmting for receivables 

EVN_( it._oos_·n2004 TKT 

Transactions arising in foreign cutrency are conve11ed 10 
Victnamt-sc Oong ::it the actual exdrnngc rate. on the. 1.ransaction 
date. At lhe end of the year and quar1er. monetary items 
denominated in fore ign currency arc convt:rte<l al the selling, 
t:xchange rate published by the Joilu Stock Commercial llank for 
Foreign Trade of Vietnam (Victoomb:mk) on the last <foy of the 
;;1ccoun1in~ period. E:..:change rnlc di 11i:n::noe~-. :.irising front 1he:.e 
tnm::,actions are ~cugni~.cd in linanci::il expense!. o r Financial 
revenue and transfen-cd to the operating activities results repon for 
the period. 

Cash on hand, demand deposits, nnd shur1 4 1enn bank tlepusi1s with 
maturities of less than 3 months 

At historical oost 
At historical cost 
These are investmenti. in other companie.-:. me.asured a1. his torical 
C-05{. 

At historical cost. including purchase price and dircclly rclatt-d 
ac.quisitio11 costs 

Ret-civabk-s arc presented in the financial statements at the carrying 
amount or customer rect:ivablcs arising in the rcpor1ing period, 
Customer and othe.r receivables are renec.ted at cMt less provision 
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7. Principles for recognizing inventories: 
- Princ.iples for reoogni~.ing inven1.ories~ 
• rvtetllOd tOr valuing inventories; 

• t-.'1etllod for accounting for i,weruories; 

- rvtet11od IOr making Provision for lnvemory Devalu;ujon 

lt Principles fo r reoog.ni~ing and amortising (de.preciating) fi;<ed 
assccs. finance lease fixed assets. and lnvestmcnt prop:;11ic.s 

9. Principles for accouncjng for business cooperation contracts 
10. Principles for accounting for dcfcm;d corporo1e income tax 
11 . Principles for at.ct'mnLing for prepi,id expenses 

12. Principles for t1ecounting for liabililics 

13. Principle:$ for n::oogniz.ing borrowings aml finance. lease 
liabilities 
14. Principles fo r recogniz.ing and capitalizing hon-owing costs 
15. Principles for recognizing Accrnals 

16. Principles and methods of recognizing provisions 

17. Principles of l'ecognizing unearned revenue 

18. Principles of recognizing: convertible Bonds 
19 . Principles of recognizing Ow·ners• equicy 

- Principles of rccogni:Ging Q,,ner'~ Contributed Capital, Surplus 
cquit~·. c(mvtrtib1e llond option~. and Othe-r equity 

- Principle.,; of reoog,ilizing Asset revaluatioo difference 
• Principles of rcoogniz ing_ cxehtmgc r.1tc differences 

- Princ.iples of recognizing undistributed profit 

20. Principl~ and mc1hods of recognizing revem1e 
- Sales revenue 

EVN_GL_OOS _TT200-TKT 

for doublfol debts. 

Cos-1 principle plus lr:msport costs. 
Inventories are valued using ,he \•,:eighced•averagc method 
(moving average). 
hwemoties are accounted for using the perpemal inventory system. 
moving weight,~-,,verugc me1hod. 
According to Circular 48/2019/lT-BTC dated August 08. 2019 of 
01e f'.•finif;try ofFi11ance-. 
Recognized at cost in the Balance Sheet, reflected by 3 indicators: 
Cost, accumulaled deprcciu1ion/amortisa1ion, and carrying, 
tl.lllO'Ulll. 

Prepaid espenses 1-efated only to the produc1ion and business 
expenses of 1hc current finum:-ial year <mt.I ::.uhseque.nt yt<i.11'$ <tre 
recognized as prepaid expenses and gradually alloc,11cd lo 
production and bu.-;iness resulL-i l)ver several years, indudi1lg.: -
Toots and instruments issued for use that have s if.Jl ificanl value and 
c,.•an be used ove.r multiple accounting pe.riod,;; • OcJler Long-tenn 
prepaid expenses. The calculi\tion and allocation of prepaid 
espc-nses are based on the nature aod exteot of each type to select 
the approprllllc method and gradually allocate !hem to rcas()nablc 
produce ion and business expenses. 
l,iabilitie.s are presented in the lina.ncial s1a1e.ments at their catryiog 
runount. suppo11cd by complete original documents rc-c(m.ling the 
incurrence and settlement processes of these amounts. 

Acc-nmls are pre-provisioned expenses related to the generation of 
revenue during the year. primarily Interest e.xpen$CS and foci cw,b;. 
Provi~ion cspense:;:; are accrued expenses related to re\'enuc 
generation during the year. primarily fixed as~I n.:p:1ir cosis. This 
applks to fixed ussc1s lha1 an:. specialized equipment and vehicles 
with teclrnical regulations for periodic maintenance:. 
Unc,1mcd revenue- is an amounl related to multiple future 
accounting periods and sMisfics l\VO basic princ-iplcs for revenue 
recognition (goo<ls delivered, services rendered) co the buyer. and 
the buyer has used the service und acccpled payment. 

Owners' investment capita] is recognized as the actuul con1ributed 
capital of the otmers. Surplus C."<Juity nnd Other equity equal 
Cha11cr capital since: the company otlicially transitioned to 
Of)erating as a Joint Stock Company. 

Recogni:t.cd at the actual exchange rate when transactions arise. 
.t:xchang_c rate diffcre.nocs urising during the period are accounted 
for a~ Firiaoc.ial ex1>e.1lses or financial revenue and lranslcrrcd 10 
the income statement for the period. 
Undistributed Pn)lit afit-r tax is tlle profit from the business 
production activities of the enterprise ~•lier deducting adjus1ment$, 
ch11J1gc,.-s in accounling policie$, and retrospe.ctive restate.ment of 
material errors from previous years. Undistributed Prolit after cax 
can be dis1ribuccd to investors b1LSc,.xt on Lhc Pcrc,.-en1agc of 
contributed capital lifter appn)val b)' the General )..1eetiog of 
Shareholders and alle.r setting aside Provisions ln accordance with 
Company regulu1ions and Viclnamc:;e law. 

According to Article 78 of Circular 20012014/TT/BTC on the 
ac.oounting principles for revenue. Revenue from sales of goods 
and services is recognized when lhc outcome of the lnmsaction for 
goods or services c~m be rcliubly me-asun:.-d and the Company is 
like.ly tfl recei\'e economic beoelit~ from t.he 1ransaction. Revenue 
from sales of goods and services is recognized when goods have 
been delivered and o,,11crship transferred to the buyer. or scrvk <.'S 
hiwc: bt.-cn rendered to Lhi: c-usl<.1mer rch11cd 10 mulliplc accounling 
periods, revenue is detennioed based on tllt -results of 1he work 
actuaJly complclcd during the reporting period. 
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• Service reveoue 
• Fimmcial income 

• Cons1n1ction contract revenue 
• O1.her income 

21. Accounting principles for Re.venue dcduc~ions 
22. Accoumjng_ priociples for Costs of goods sold 

23. :\ccou11Li11g p,focis)les for Financial e.xpenses 

24. Accou,uing principles for selling costs. Ucnend and 
administrative expeoses 
25. Principk'5 and mclh()d!:> fo r rce<\gni;,jng Currenl Corporate 
Income Tax Expense-. Ocfcrred Corporate l.ncomc Tm..: E.xpcm,c 

26. Other i1ccoun1ing principks imd methods 

Financial income primarily consists of interest from bank deposit;; 
with lixeli and demand 1errns, ba-:ed on tl1e hank's inh:n:::,;L 
statements a1 the appl icable tjme for recognizing revenue from 
demand depositii: amt li xed-ttnn deposit C()ntr,1cts to c::alculatC 
Fil\ancial iocome. acc.1ued interest from deposit contracts. profi ts 
distributed from in\'(,'51mcnts i n other oomp:mics. ~ind exchange r.11c 
diffe-re.nces arisiog, during, the period. 

Other inCl)me include.(, income from irreg_ul::ir activi1.ie.i, ouBide or 
rcvcnue-gcncnning: activities, soch as: rncomc from liquidu1ion of 
fixed assets. disposal of fixed assets. collection of penalties from 
c::us1omerS for co,nr:1c::.t violations, insural\ce proce.eds received as 
compcnsmion. tax reductions and refunds, und other col lcctions. 

Cost of electricity products includes raw materials, fuel. and dir cci 
costs incurred bilscd on o riginal documents gencra1ed during the 
reporting period 1ha1 mee1. the condilions for 1-e.asooableoess and 
valid ity. ' lllis is presented in the business results rcporl for the 
period. 
Financial expenses primarily consist of intcrcs1 on shon-1cnn and 
lung-tcnn loans. foreign exchange IOi,:Ses, inc.urr cd. and Provision 
for I .ong-h:nn Financial hweslmt>nl~. 
'lflc rcoogni;z:cd expenses include: service. cost direclly for the 
scl lin.g process and the management process during the pcri<)d. 
Current Corporate JnCl)me Tax Expense is determined based on 
1ax,1blt:. income and the corporate income ta~ rate. for tlle current 
year as sti pulated by the Ministry v f Finance in 2019, calcula1ed t11 

20% of t::i.x:1ble profit. Other taxes are applied according to cun-cnt 
tax laws in Vietnam. 

V. Applical:tlc :tt'counting pc,licie$ (in U$e.~ where the cnlerprisc tloe.s nol mttl lht goiu~ concern assum1Hion) 
I . Are long•tel'in assets and long•tem) liabilities reclassified as cmTcnt'? 
2. Principles for detennining I.he. ,,alue of e::idl t)·pe. of asset aod 
liability (according to net rc.1lisablc value. rccc.wcrnblc amount., fair 
value, present value, cul'rerlt price ... ) 
3. financial treatment principles for 
• Prtrvisions 
• Asset revaluation di fference and foreign exc.hangc differences (s1ill 
n:llcc-ted on the nalance Sheet - if any) 

VJ. Supplcmcnl:try inform.t lion for items pl'c~cnlcd in the Ralantc Shett 

Unit: V1'O 

01 - C :1.sh f.ml ing bal:u1tl." Utginning bnlancl." 

• Cush on h,md 350 785 705 3613 119 

• Ca.sh in bank 2 340 866 277 I 289 433 826 

• Cash i n transi1 0 0 

• Cash cquivaJcnts 83 800 000 000 88 00-0 000 000 

Total 86 491 65 1 982 89 2?3 046 945 

02 • Financial im·estmtnls 
£nding bal.rncc 8cginning b:tl:tncc 

Co.st F :tir \';tluc P ro,·i.sion Co.sl Fair , •:tluc Pn,\'i.sion 

<1) Trading securities 0 0 
• To1.al v,1lm: of shares 0 I 0 
• Total value of 1l1)t1di; 0 0 
• Othe.r iovestme111.s 0 I 0 
• Reasons for c.hanges for each 
invcstmc:nt/lypc of .shHrc.s, 
Bonds 

Rv uuantiLv 

By value 
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Ending habtnc~ Ile-ginning, b:dantc 

Cost C)lrrying :,mount llislnric:tl C(►SI Cost 

h) Hcld-t()-ma1urity inve$tmc:nl.; 177 000 000 000 177 000 000 000 200 000 000 000 200 000 000 000 

b I) Short-teml 177 000 000 000 177 000 000 000 200 000 000 000 200 000 000 000 

- Time de.posits 177 000 000 000 177 000 000 000 200 000 000 000 200 000 000 000 

- nonds 

- Other invc-stmc:ms 

b2J Long-tcnn 0 0 0 0 

• Time deposits 0 0 0 0 

• lionds 

- Othe.r invt:-.'itments 

,Voter): 1~-~/t;><-•ce,,!_~er 31. 2024 and December 31.2025. the Comp<my records 1he fair mille n/ Simacai .Joint Stock Company and 

Ending rw•·iod Ilcg,innin}! of th~ y~ar 

Hi.storicltl cusl 
l, roi·is 

foir ,•alut . Cost 
fr(n'i 

fair v,1lue 
io11 sion 

c) £c1uity lnnslments in Other Entities 499.077.967.80( 0 801.415.224.720 447 250 927 800 0 787 057 461 674 

~ lm•eJ·/numl.,. in subsidiary 0 

1- /nvtt.Wnents /11 joim-wnturC', associt1tes }}5.577.040.00( 514.19.1.794.0Q, 173 750 000 000 460 584 0) 8 667 

lluoo Ooo I lydropower Joim Stock 
83.750.000.00( 372.366.754.00C 8.1 750 000 000 370 584 028 667 

Company (*•) 

~imacai Joint S1ock Company(._) 141.827.Q,I0.~ 141.827.040.00C <JO 000 000 000 90 000 000 000 

lmx•stmt~nts ;,, other t~nliries 27.1.500.927.80£ 2R7.22/..f30.72t 173 500 917 800 316 473 433 007 

·lai Phong Thcnnal Power Joint Stock 108.730.000.00( I 05.866.666.667 108 730 000 000 130 700 000 000 
'\mtpany (H) 

) u;mg, Ninh Thennal Power Joint Stock 
11 4,770.927.80 13 1.354. 764.05~ 11 4 770 927 800 145 773 433 007 

..:ompany (" •) 

Phu Thanh rvty Joint Stock Company (•') 50.000.000.00( 50.000.000.0()( 50 000 000 000 50 000 000 000 

Pim Thanh Mf ./SC at co.';f IJtcaust these Companies do not ltaw. listed pric~?s on 1/;e m(Jrket. The firir w1/ue umJ•· dijfer Ji-om Jht• carrying 

amount (cost) 

(•·•): 71u! fair ,,tl/ue of shan•.\· in the abo,~ Companh•s is determined by referencing !he aw:rage reference pr.ice during the 30 

consecutive tmding days immediately preceding the Date of preparation oftht• flr.andal Stmements mmotmced on the exchange <if unlisted 

public companies (l·)xom). 

03 - Receh·abfts from ,u.s1omers Ending b~l:rncc Bl-ginning bulance 

a) Sho,1-tenn reoeivables from customers 49 373 474 I 29 48 639 089 087 

+ Power Trading Cl)mpa.oy 49 331 164 165 45 942 493 49S 

+ Olhe-r particx 42 309 %4 2 696 595 589 

b) Loog-term receivables from customers 

c) Receivahlex from reJa1ed partie.'i 

04 - Other rccciv~blts 
f.nding tutlancc.- lltgi1111ing balance 

v,,luc 111·0,•ision V:1h1t· V::1luc 

a) Sho11-tcrm II 093 800 461 15 860 265 055 
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• Receivables from equitization 

. Receivables from dividends and 
di$lributed prolit"' 

- Receivables from i:mployees 

- Deposits. oolh1teral 0 146 880 000 

• Le.ndings 

• Payments on behaJf of others 0 467808 

- Other receivables II 093 800 461 15 712 9 17 247 

b) Long-tcnn 

- Receivables from cquitiiation 

Receivables from dividends and 
distributed profits 

- Receivables from cmployi:e:; 

- Ocp0si1s. collateraJ 

- Leodiogs 

- Payments on behalf o f other::;, 

- Other revc:ivables 

Total 11 093 800 461 IS UO 265055 

Ending b:.1hanct Beginning bi•l:m ce 
05. Asstts 11waiting resolution 

Qu:1n tity Quantity Value Quantity 

•J Cash 

b) ln\'cntories 

c) Fixed a,;;sets 

d) Other asseL,;; 

- Receivables from employees 

- f>cp0sits, (;.(l llate-ral 

- Lending.s 

- Payments on be.half of others 

• Other receh•ablcs 

Total 0 0 

06 - ll• d dtbls Ending balimc.e lltginn ing lml:u1ce 

Subject Cost 
Value 

Ocbtor Cos-t 
Value-

Debtor 
n:coi•crahlt recovernbli• 

Total value ofrcccivttblcs nnd 
Joan.,; pa.-i;t due or not yet past 
due but diffi<.-·t.dt 10 recover 
(including details of U1e past 
due period and the. value of 
pa.;;{ due rece.ivables and 
loans for each debtor if the 
recci•,able for that de-btor 
accounts for 10% or more of 
1he total pa$! due <lebl) 

rnfonmllion 0 11 pc.m1ltics. 
receivables from late 
payment intcre~1. de., arising 
from past due debts but not 
re.oognit.ed as revenue~ 
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Recoverabi lity of past doc I receival, les. 

Touil I 

07 - lnnntorit-.~ Ending balanct Reginning balance' 

Cost l',·ovision Cost Prcwisfon 

- Porchuscd good$ in transit 0 0 

- Rav,: matcriaJs 140 188 448 829 150 !).I I 395 3,i,1 

- tools and ins.tnimcnts 17 0 .12 397 20 828 138 

- Work in progress 0 0 

- Finished goods 95003 012 44 106875 

- Merchandise 

- Entrusted goods for sale 0 0 

- Goods in tax-suspc.nsion warehouse-

Total 140 300 484 238 0 151006330 3$7 0 

- Value: of slow-m(l\'ing, impaired, or 
obsolete inventories that arc unsaleable al 
the end of the period; Reasons ~md 
solutions for slow-moving, impaired. or 
obsolete inventories 

Value of in\'cntories pledged or 
mortgaged as collateral for liabilities 11t 
the end of Ihi: period 

• Reasons for additionnl provision or 
n:vers<il of pnwisioo fol' inventOI)' 
devaluation 

08 - Long-ttrm assets In progress £ nding tuthtncC' Ut\ginning b:1lanct' 

Value. Value 
(OSt recovcrablt ( OSI 

rcccwcrabk amoun t 
amount 

a) long-term work in pmgrcss 

Total 

b) Construction in process 

- Purchases 0 0 

- Capital Construction 0 I 989 959 183 

• Repairs 0 0 

Total (I I 989 959 18.I 

09 • Cbangu in tangible. fixed assets 

Long 

Building Transportation Instruments 
tcnn Other 

11cm architectonic Machine<y & transmit tools fo1 
tr<:-eS, tangible fixed Tuta1 

modd 
equipment instrnmcn1 m:magemcnt 

wo(king 
U.'istl ~ 

& killed 
animals 

Historical Cost 

0e-ginning 99295 749 307 2 598 471 94 1 242 33018581 589 45 384 I OR 769 950 154790 2 777 120 ;35 697 
balance 
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• Purchases 
during the I 22 1 409258 6 250 000000 239 623 7()4 7 71 I 032 962 
period 

• O,mrlc:tcd 
capital 
construction 
investment 

• Other 
i rn::.rea..:;es 

• Transferrc:d to 
invi:stment 
propertie.-. 

• 1_.iquidation, 1 655 945 857 141 490000 1 79743;857 
disposal 

• Other 
decre~es 

Ending balance 100 517 158 565 2 604 721 94 1 242 31 362 635 732 45 482 242 473 9 50 154 790 2 7$3 034 132 802 

.-\ccumul:ucd 
dcpre-ciatinn 

Beginning 87530 69 1 220 2 381 635 559 585 31 928566108 44 803 602 719 909404 790 2 5-16 807 824 422 
balance 

- Oc·prcciation 
(amor1isa1ion) 2 387 313 02 1 50 053 805 962 350(,69 549 2 78 0 17 ti37 18 000 000 53 087 806 169 
during the year 

- Other 
incr<:ilSCS 

- Transferred to 
in\'c:stmcnt 
propenks 

- L.iquidatim, 1 655 945 857 141490000 1797435 857 
disposal 

- Other 
decreases 

P.nding balance 89 918 004 241 2 43 I 689 365 547 30 623 289 800 '"' 9 10 130 356 921 404190 2 598 098 194 734 

C:my,nr, 
amount of 
tangible fixed 
assets 

• As of 
beginning of 11 7(;5 05$ 087 2 16 836 381 657 I 090 01 5481 ;so 506 oso 40 750 000 230 3 12 711 275 
rear 

- As of end nf 10 599 154 324 173 032 575 695 739 345 932 5421121 11 22 750 000 184 935 938 068 
period 

• Carrying amount of langiblc fixed assets mongagcd or pledged for loans al year-end: 

• Historical co.st of fully depreciated fixed assets still i n use at year-end: 2 231 614 745 970 

• HistoricaJ cost of fixed assets :.w.:aiting liquidation at year-end: 

• Commitments for significant future purclrnscs or sales of tangible fixed a,;scts: 

• Other changes in tangible fixed assets: 

10 - Chn11g1.-s io inhrngihle fixed asseu 

Establislunem t•ments 
Tr:tdcm 

L,iccnsc & Other 
11cm l and usi: righ1:, & productive & ru·k 

Sollware concessio imangible Tomi 
right c.re.ations n liocnsc fixed assets 

Histori~•I 
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Cost 

Beginning 
3011117 583 

4362 021 726 7 373 139 309 
balance 

- Purchases 
during lhc 
year 

- Internally 
generated 

• Increase 
from businel!s 
combination 

• Other 
incn:a.-;es 

- Liquidt1tion, 
d isposal 

- Other 
decreases 

Ending 3 011 117 583 
balun<.:e 

4 362 021726 7 373 139 309 

Accumulated 
dcprcd:uion 

Deg.inning 2 757 479 527 
balance of the 3 011 117 583 5 768597 11 0 
year 

. 615 71 7 624 
A.mortisati,,m 
(depreciation) 615 717 624 
during the 
year 

• Other 
increases 

• Liquidi'Jtioll, 
disposal 

- Olhcr 
decreases 

Ending 3 011 117 583 
balance 

3 3i3 197 151 6 384314 734 

Carrying 
ilm0unt Of 
Intangible 
fixed •~Sets 

- As of I 604 542 199 
beginning of 0 I 604 542 199 
the ye.ar 

- As of 988 824 575 
ending 0 988 824 575 
balance 

., cost o f fully amortised (depreciated) intang ible li>a .. -d assets still in use: 4 859 642 838 

11 - Ch 11ngts in fhed asstts undtr finance lease 

Buildings 
Trnnsportati Equipment Other 

Machinery on & Jnstmmcnts lnlim~ible 
Item architectooi 

equipment transmit & tovls ror 
tangible 

Fixed As.sets 
Total 

c modcl 
inslJUment management fixed assets 

Historical cos1 

Beg,inning baJance of 
the year 
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. Finance lea,;.e 
during the year 

• Olhe.r increases 

. AcquisiLion of 
fin tlOCC lc:tsc fixed 
assets 

• Return of finance 
lc:i,sc fixed assets 

• Other decreases 

Ending balance 

Accumulattd 
depreciation 

Beginning balance of 
lhe. year 

. Amortisation 
(depreciation) during 
the year 

- Other increases 

. Acquisilion of 
tinanoe lease fixed 
assets 

- Re.rum of finance 
le;i::;c fixed a.:;.se.u 

-Other decreases 

E.nding balance 

Carry ing am()unl of 
tiJl ance lease fixed 
assets 

- As o i beginning of 
the rear 

As of ending 
balance 

12 - Changt:.-s in invtstmtnf 1,ropcrfits 

hem l::nding balance Beginning b:.ilancc 

a) Investment prupertic.s fo r lt:~c 

Historical cost 

• Land USC rights 

- Buildings 

- Buildings and Land use rights 

- In frasln1ctu re 

AccumulaLed depreciation 

- L;ind use-rii hl.$ 

- Ouildings 

- Ouildings and Land use righLo;; 

- Jn fr<L5lruCture 

carrying amoun1 

• Land use rights 

• lluildings 

• Buildings and Land use righlS 
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- rn frns1nicture-

b) lnvcslmcnt propc-r1ic.-s held for capital i1pprcciu1ion 

Historical cost 

- Land USC rights 

• Buildings 

- n uilding.~ and Land use rights 

- lnfra.~ructure 

lmpainnent loss 

- Land use right.;; 

• Buildings 

• Uuildings and Land usc rights 

• Infrastructure 

carryiog amoum 

- l..and use right~ 

• Buildings 

- Buildings and Land use-right:; 

- In frastru<:,turc 

J::nding balance Rl-ginning hitl:tnte 

- Ending carrying amount of lnvcstmcn1 properties usc.'<l as collateral or ~1c.u1ag_e 
for loans 

- Cost of invesunent propertjes fu lly amon.ise.d (depreciated) but still leased or 
held for apprccfation 

- Notes to figures and other explanations 

13 ~ PrtJ>••id e.xptnses 

ltrrn f.nding b11h\n cc- Ot~inning b.11l.1nte 

a) ShorHcnn 822 147 366 801 898 734 

- Prepaid expenses for open1Ling lease of fixed asseB 

- Tools and insln.imcn~ i~sucd for use 324999 617 076 

- borrowing costs 

• Other items (itemize ifmatcrial) 8218223(,7 801 281 658 

b) Long-tcnn 473 084 379 4 285 163 638 

- Enterprise establishment costs 

- Insurance premium costs 

.. Other items (itemize if material) 473 084 379 4 285 163 638 

Tt)tal I 295 231 745 5 087 062 l72 

14 - Other 11.sstts 

lh:m Ending balance Beginning balance 

a) Shon-tcm1 0 0 

b) Long•CCJ111 

TotaJ 0 0 
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JS • Borrowings and finance 
Ending b:tl:mcc lncrc~sc Decrea.i,e. Beginning b:tl:HH';C 

ncpi1yi1ble during the during the Rcp;1y.1blc lc:ase liabililics V:tluc pcliod period Vitlue 
11mounl amount 

a) ShorM~-1·m loan 47 404 332 3 18 79 128 001 204 76 878 981 748 45 155 312 862 

b) Lon,g•tcnn loan (de1:1ilell by 47 404 332 131 22 240 303 466 65 146 596 881 90 3 10 625 546 
maturity) 

Tnl:tl 94 808 6<i4 449 IOI 368 304 670 142 025 578 629 135 465 938 408 

C urrent reitr l'1·c,·ious ye:tr 

T omi liirnnce Lcitsc 
Princiru1I Total finance 

Leil-Sf 
Principal 

lc-a~c inlcrtst intcrt."Sl 
payments paid 

payments lca5-e payment~ paid 
paymen1s 

c) Finance lease liabilities 

Up to I year 

Over 1 year to 5 years 

Ov~r 5 years I 

F.nding b:tl:u1ce. Rcginning bnltlnte 

l'l'incip:tl I ntcrtst P rincip,11 Interest 

d) Past due unpnic-1 b<.1m1wings and finance 
lease liabilities 

• Borrowings 

• Finance lease. liabilities 

Total 

• Reasoos for non-paymenl 

Long· term borrowings from Viet.Jlam Eleelticity under sub-loan agn."l"ment No, 20 15/EVN-UARIA/EDCF' dated Scpte.rnher 01 , 20 15, inhel'iled 
from ODA capital agreement No. 2 lmJON dated December 20, 2004, between Bu Ria• Vung Tau Development Assistance fund Branch (now 
B~• Ria • \lung Tau Ocvclopme1lt Bank 8ranch} nnd Bu Ria Power Plant ( 1h)w' Ba Ria Thcm1aJ Power Joinl $1t)ek Company) with a total loan 
amount of 49,987,210.130 Won. This loan is from the Korean Economic Development Co()pen:ition l;und {EDCF) loan c:,piial fonhe purpose 
of implementing Lhe f3a Ria Power Plant's 306-2 stcnm tuil project at an interest rate of2.4% per ~annum. 

The outstanding loan balance as oCOeoembe-r 31, 2025 equivalent to 4,997.R21,004.0 Won, \ \>'ill be repaid in 4 equal l\emi -annual installmenlS 
wilh e,;\ch inl'italhnem paymem being 1.249,455.253.S \Von per period, :md the finaJ payment of lhe remaining bala.nce of l,249,455,243.S Won 

is November 20, 2027. 

d) Dc1ailed notes on bvrruwing,s and linanoe lease liabilities with IX!li h:d partic~ 

Ending bal:rn,·e Beginning bi,l:rncc 

16 . Payables to Suppliers Amount cap:ablc Amoun1 C:llpablc o f 
Value of rel)llymtnl V.tluc repayment 

a) Short-term Trt1c!c payable.-;; 9157088553 39 059 457 584 

+ Vietnam ElcctriciLy Group I 042 738 270 953444 746 

+ LNG Business Branch - Pc1rovie1m:un Cia.~ Joiol 7 607 I O<i 363 5 201024 862 
Stuck Corpora1io11 

+ (\·lcchanical rcSC<trch in~titute 0 31 500900 000 

+ Other parties 507 243 920 I 404 087 976 

b) Long-1enn Payable.s to Suppliers 

e) Unpaid paSI <lue Llt:hL.z: 

d) l'ayablcs to rdatcd party suppliers l 

Amount :H·tu:tlly 
17 • T:an,'i and amounts 1>aynbles to the State. B~innin~ Amount p:1y:1blc paid Ending balance 
budget b:11:tncc during lht l)triod during the. 

pcl'iod 
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a) Payable 

• Value Added Tax 0 0 0 0 

• Special consumption tax 0 0 0 0 

• lmpo11 & expo11 duties 0 0 0 0 

• Corporote income tax 0 0 0 0 

• Personal income tax 0 0 0 0 

• Natural rcsouroe tax 0 0 0 0 

- I .and and hou..:. ing tax and land rem 0 0 0 0 

- Olher taxes 0 107 376 098 107 376 098 0 

- r~ & chatge & other payables 0 881 881 0 

Total 0 107 376 979 107 376 979 0 

b) Receivable 

• Value Added Tax 0 0 0 0 

- Special Cl)llSumption tax 0 0 0 0 

- lmport & export duties 0 0 0 0 

- Corp1'>rate income tax 7 181 184 585 751 729 037 0 6 ,129 455 548 

• Personal income tax 494 454 197 1 569911 720 2 596 670 295 1521212772 

• N'anwal resource tax 0 0 0 0 

• Land and housing ta.'< and land rent 0 2 747 745 91 2 4626521612 I 878 775 700 

• Other ta.xcs 0 0 0 0 

• Fee & charge & other payable!; 0 0 0 0 

Total 7 675 638 782 5069 386 669 7 223 191 907 9 829 444 020 

18 - Accruals Ending balance Beginning. balance 

a) Sho11-tcm1 4 l7 765202 628 594 717 

.. Accrued payroll cxpcn!:i<.'S for un.nmll le;Jv~ 

• Expenses during business suspension 

- Accn1cd cxpm~ for estimated cost of goods sold and real cslate 
J)l'0ducts sold 

• Other acc111cd expenses 

b) l,ttng-te-nn 

• lnkrest pa~'able 

• Other i1cms (dcrniled by item) 

Totul 417 765 202 628 5?4 717 

19 • Other 1>.1yables Ending balance Ot.ginning ba~tntt 

a) Short-ccnn 8 '135 190 536 9428 759 810 

.. Assccs ,w,·aiting resolution 

• Trade Union fees 893 725 

- Social insurance 12 567 288 

- I lealth insutllJloe 2217758 

• Unemployment i1lsurance 985 660 

• rrivacizacion payable 
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• Shot1•tenn deposits received 108 093 328 133 145 206 

• D ivide.nds aod profits payable 7 434 600677 7 378 097 007 

• Other payables and remittances I 375 832 100 1917 5 17 597 

b) Long•te.nn 0 0 

• Long-umn deposits received 

- Olhe.r payables and remiuances 0 0 

T()tal 8 935 190 536 9 428 759 810 

·20 - Uni·,,rn«I revenue F.nding hllhtntr Beginning bata nct 

a) Shon-temt 

- Revenue rccciv<.-d in advanoc 

- Revenue from cusiomcr loyalty programs 

- Othc-r un.:amed revenue 

Total 

b) Long-term 

• Revenue received in adv~mcc 

- Revenue from cuiil0rn.:r loyally prograitL'i 

- Otlte.r unearned revenue 

Ending balanct H.eginning bala nce Reiuom; 

c) lm1bi lity 1( 1 fullill ClL'itomcr conlratt~ {detailed by item, 
reaso11s for inability to fu lfi ll) 

2 J - Bonds issued 

21.1. Ortlim\ry Bonds t:ndi ng balance Beginning bah\ncc 

V:, luc lnlerdl nk Term 

a) nonds issued 

- Issued ill par 

• Issued at a discount 

• Issued at a premium 

Total 

b) Detailed disclosure of bonds held by n.:ktLcd parties (b>• bond type) 

21.2. Co1n·c1•fible Bonds 

22. Preference sh1tn~ d as..~Uitd as liability 

- Par vuluc: 
- lii~uance recipients {Board of DirecIors. oflicers. employees. other pm1ics): 
• Repurchase tenns (T ime. repurchase price, other basic lcnns in Ihc issuam:e c(mln:i<:.t); 
- Value r-tpun::hased during the period; 
• Other d isdosures. 

23. l'ro,,isions 

a. Current liabilities 

• Product warr3flty provisioo 

• ConSlruction warranty pro\' isioo 

- Re,:;tmc-luring prQvision 

EVN_GL_OOS_TT200-TKT 

Value 
ln1eres1 

Tc1·m 
r:tle 

End ing balance Beginning b.11:rntt'. 

0 
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- 01hcr provisions (Periodic fix<.-d asset repair costs. cnvironmcnlal n:storaiion 
0 0 

costs ... ) 

Total 0 0 

b. ton~,term liabilities 

- Product warranty provis ion 

- Construction warranty provision 

- Rcs.tmcturing provision 

- Other provisions (Periodic fixed asset repair costs. cnvironmc:-ntal re$l<)r.ttion 
costs ... ) 

Touil 

24. Ocfc:rn-d tu a.."lscts and deferred eas. linbilieies Ending balantc Btglnning balance 

a. Deferred w .. x assets 0 0 

- Corporate income tax rate used to dete-nnine the value of deferred tax assets 

- Deferred tall'. assets related to deductible temporary differences 

- DeJfrred tax assets related 10 unused tax losses 

- (>cfem:d tax .l':i::-C:L"> related to unused t.:vc inoentjve.s 

- Offset against defened tax liabilities 

b. Deferred ta.x liabilities 

- Corporate income tax rnte us<.-d to determine Lhe value of deferred tax- liabilities 

- Deferred ta.x liabililics arising from 1axablc temporary differences 

• Offset against deferred tax assets 
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25. O \\'IIC-r!i' <quily Unit: VNI> 

111. Rct:••ndli111ion tt.ble of thangts in owners' equily 

llond 
l\tQid Consh· Fimrn Tre:u 111\'estment 

()wnu 's rt,·alua Retained uclion Other fund 
Con trib uted 

Share. convtrs Othtr t ion 
Exthange 

earnings: and invtst cial ury of owners' 
and To1~,1 

Capiul prtmium ion equity 
diffu c 

d iffcrcntt 
funds ment 

rtstl'V share. et1u ity development 
optio n c fond • fund lltt fund 

Balantc at beginning of 
604 856 (I()() 0(1() 7 560 22-8 689 0 44' 270 .198 883 19 79J 897 715 122 50-0 000 00-0 1 201 980 525 287 

p,;or )'C:tr 

• Capital increase in prior 0 
yc-;u-

- Profit in prior )'Car 42 816 586 078 42 &16 586078 

• Other increases 16417S4201 1 2 1 S.t642 l 501 37 964 263 512 

- Capital decrea,;e in prior 
0 

year 

• Loss in prior year 0 

- Other decreases 16 4 17 842011 102 735 160 701 0 0 219 15 .3 002 71'.' 

Bcgi.Ju1ing balance of 
604 856 000 000 

currenl year 
'1 560128 689 0 287 l5l 824 260 I? 7?.l 89? 115 14.t 046 421 50 1 I 063 608 372 165 

- Capil;J] im ... Tca::;c in current 
0 

year 

- Profit in cu.rre.111 year I 4 1 255 659 773 41 255 659 77) 

• 0 1hcr incrca.,;e,s 27 41)048 21 5 12 844 975 823 40 258 024 038 

- Cupital decrc::1sc in ctnTcnl 
0 

year 

• Loss in currem year 0 

• OLhcr d<.-crcases 27 -113 0-18 215 42 529 223 823 69 942 272 038 

Ending balanoc of current 
60.i 856 00() O(JO year i ~60 22R 689 0 286 078 260 210 19793897715 I t S.8?1 3?7314 1 Oi!i 1i913-.l 1>l8 
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b) Details of Owner's Contributed Capital Ending balant.e Beginning bahrntf, 

- Capilill contribulion from Pan:n1 company (if a Company's subsidiaries) 

- Capilal contribution from other parties 604 856 000 000 604 856 000 000 

• Number of treasury shares 

Total 604 856 000 000 604 856 000 000 

4,•,) Capihtl 1r:1nsactions with owners ~nd distribution of di,·idcnch,, profit sharing Current l 'el:lr Prior year 

- Owner's invested capitaJ 

+ Capital contribution at bcgirnting of year 604 856 000 000 60,1 856 000 000 

'P' Capital contributfon increase during the year 0 0 

+ capital contribution decrease during the year 0 0 

+ Capital contributjo11 at c.nd of year 604 856 000 000 61)4 856 000 000 

- Dividends.. profits uppropriaLcd 19 960 248 000 

d) Shim:s F.11dir1g balance Beginning b11lince 

• Number of rei;;is.tered slt;)reS for issuance 

• Number of share~ sold to the. public 

+ Ordinary shares 

+ 1•rcfcrcncc shares (classified as owners' equity) 

• Number of repurchased shares (treasury shares) 

+ Ordimuy shares 

·I· , .. reference shares (classified as 0\V1lers• equity) 

• Kumber of outstanding shares 

1 Ordinary shares 

+ Preference shares (cla~silie.d as 0\llJters• e.quity) 

• Par value of ouL~Landing shares: 

d) Dividends V:tlut 

• Dividends declared atkr the fiscal ycar•end date: 

-1• Dividends declared on ordinal)' shares 

+ Dividends declared on prelerence shares 

• Cumuhttivc preference share. dividends not yet recog.ni1.cd 

e) Ent,rpris, funds Ending b.illanct Beginning b:tl:tnt:l' 

• hwestment aod development fund 156 891 397 324 144 1)46 42l 501 

• FinanciaJ reserve fund 

• OLhcr fund of owners' equity 19 793 897 715 19793 897 715 

·26. Asset rt\'aluation diffenmce Curl'en1 year f'riol' year 

Reasons for changes betwee.n beginning and ending balances (in which cases -
l'e-\'itluation occurred, which asselS were n:vulucd. under , -..hich Oecisi(ln? ... ) 

2i'. F.xch:mgt rate difftrtnct Current ytn Prior year 
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• Exchange rate difference from convecting financial statements prepared in fore ign 
currency 10 VNO 

- Exchange rntc difference. arising from other reasons (s[)C!cify reasons) 

28. Other funds 

• Other funds granted during the year 

- AdminiSLnHive expenses 

• Remaining other funds at year-end 

29. Off-B.ala nce She.et items 

a) Leased assets: Total fu ture minimum le.use paymenu under Mn-cancellable 
o pe.rating te.a.~e. oontracts fo r assets by periods 

• Up 10 I year 

• Over I year to 5 years 

• Over 5 years 

b) Assets held under Int$!: The cnte-rprise ml.L$t d isd ose in detail the quantity, type, 
speci fications, Md quality at the end of the pcriOO: 

•Goods held under oust or for processing. received on cons ignment 

Item c.odc h em n~me Tnw, s1,ttifications1 qu1illily 

- Goods received for sale on behaJf of mhers, on consignment or as mortgage. 
collateral: 

item code I ltcm n;•~~- I Type. specification!!>, quality 

Vil Addition)ll Information fhr Items Presented in the lntomt Statement 

1. Total rncnuc. from gootls S4Jld and stn•ice§ n.'ndrred 

a) Revenue 

- Sales revenue 

- Service revenue 

- Constructil)n Cl)nlrac.t revenue 

+ Re.\'enue from Cl)m>truclion conLracts recogni J"".ed during Lhe period 

+ Toui.l c.umulative revenue from con~lruction contract-1; ,~.cognized up 10 the date 
of the Financial Statements 

• Other revenue 

Tottl 

b) Revenue from reh11ed pnrtics (dctai led by each pmi y) 

c) In case:; when: revenue from asset lease is n:cognizcd as thc-lohll mnounl 
received in advance. the enterprise must fun.her disclose to compare the 
difference bct\\'<.'Cn the recognition revenue us ing the method of b'Tadual 
aJlocatioll over l1le lease tenn. 

Po1cnliaJ decline in fu lUre pro fi t und c~LSh nows 

12. Re,·cnuc tlt'ductions 

Of whi1::h: 

l£VN_GLJ!J5_TT200 

Current year Prior yea,· 

Ending tntlancc Beginning balance 

Unit Quantity 

~ I Quantity 

Unit: VND 

Curl'ent ye,1 r Prio r yen 

262 020 668 910 J;I 727 855 821 

600 000 000 5 077 046 412 

659 608 850 601 861 089 

263 2811277 760 357 406 763 322 

Currcnl ycilr Prior ) 'Car 
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- Sale discounL 

- S;dcs ;lllowance:, 

- Sak returns 

~- Costs or goods wld Current yt,iu· Pr·ior year 

- Cos1 of goods sold 219 641 694 309 338 740 828 815 

- Cost of finished goods sold 318 983 729 293 659691 

Of which: Accrued cost of sales for goods. finished goods. nnd real esrn1e sold 
includes 

+ Accrued expense items 

- Accru<.-d value of each expense item 

+ Expcc~cd pe-riOll of expense incu.rrence 

- Cost of services re.ndered 509 691 596 4 853 086 566 

• CatryiJlg amount. disposal cos1s. and liquidation costs of Investment properties 

• Busioess expenses of Jnvcs.tment propc11ics 

• Value of inventories lost during the period 0 0 

- Value of e.ac.:h Lype of im:entories wiLh exces.,; spoilage/loss during l1le period 

• Other abnomlal expenses dirccily charged to cosL of :;.ales 

- Provision for lnvcntory o~.valuuLion 0 0 

- AmounL-; recorded a.:: reduc.tions h) cos:ts of goods sold 44 188 046 14915827 

Tol:tl 220 470 369 634 343 887 575 072 

4, Financial income Curr~n• y-enr Pl'ior year 

• lntetest from deposits and loruis 10 981 591 n4 10 330 276471 

• Ga.ins from sale of invcsmtents 

• Uividends, distributed profits 35 639 240 400 •17 842 622 250 

• Exchange rate differences gains I 761 731 908 16 180 445 518 

• Gains from deferred payment sales. cash discounts 

- Other linaneial income 

Tot~I ~8 382 570 082 74 35J 344 239 

:S· Fimmci.11 U fH.·nscs Cul'l't•nl year Prior yc-u 

- lnlert$l on boml \Vings 2 790 993 156 3 975 315 574 

- Payment discounl$, interest on deferred sales 

- Loss from disposal of linuncial invcs1menLS 

• Fordgn exchange losses 4 498 038 903 0 

- Provision for securities and inv<.-stment losses 0 0 

- Other financial expenses 

- Items rcdudng financial exp<.mscs 

Total 7 289 032 059 3 975 315 574 

:;. Other income Currtnl yenr Prior· ye.1 r 

- Disposal of fix<.-d assets 77 535 575 45 455 
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- Gain from a.~set re.valuation 

- Penalties collected 0 0 

- Tax n:ductions 

- Other items 187 390 529 197 183 744 

Total 264 ?26 104 1?7 229 199 

11. Other upenses Cunent year Prior year 

- C:irrying amount of fixed a.~seu and costs of disposal of fixed assets 0 0 

- Loss from ~ sci n.:valu11Lion 

- Pcn~hics incurretl 0 470000 

- O1hcr itcm.s I 989 960 064 1329416 0 19 

To1al I ?89%00(,4 1329886019 

. Selling t.xpenst·s and Gcnt~r:d and administnttfrc cxpcnk,'I Curttnt yt.ur ·rrior yt.ar 

a} General and administmlivc expenses incum::d durinS lhe period 40 153 332 168 3993-1 950216 

- De.mi ls of items acoounting for 10% or more of total General and adminis1ra1ivc 40 153 332 16R 39934 950 21 6 
expenses; 

- Other C.eneral and adininistrati\•e expenses, 0 0 

b) Selling expenses incuiTcd during the period 17 691 211 13 023 801 

- Details of items accounting for 10% or more of total selling cxpcns<:s; 17 691 21 I 13 023 80 1 

- Other se11ing expenses. 0 0 

c) Items reducing selling expenses and General and adminislrntivc expenses 

- Re.versa! of provision fo r product and goods warranty 

- Reversal of restm cturing provision, ot1ler pro\•isions 

- Othe-r reducing items 

9. Produttion and business t .osts by eltmtint Currenl year Prior ye1u· 

- R;Wl materials and supplies costs ,17 096 146 56 1 173 497 448120 

- I .abor C()SI 89 086 780 892 77 532 056 362 

- Ocpn.-eiation or fixed a.$Sd $ 53 703 523 793 5H30 Sil 4 14 

- Outside purchasing services cost 14 871262 092 14 597 264 566 

- Other cash expenses 55 615 592 083 63 169 296 467 

T<·1hll 260 373 305 421 383 226 876 929 

Nu1c: The item " Costs o f production and business by element" refers to expenses incurred during tltc period that arc rc0<.'Clcd in the Balance 

Shcc1 and Income Statement 

For 01anufocruring e-nterprises, l11e disclosure of costs by eleme.nt is based on the amounts arising in the following accounts 

- Account 621 - Oirccl rnw materials expenses 

+ Acoounl 622 - Direct labor exp,;:nscs 

+ Accoum 62.3 - Executfog machine using expenses 

..1. Aocount 627 - General operation expensc.s 

+ Account 641 - Selling expenses 

+ Account 642 - ( .renernJ and administr:iti ve expenses 
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- For <:()mmercial enterprises, Lhe di:-:ck,:;ure of co:=:t~ by element i~ baS<!-d on the amount,; arising in the fo lh)wini;; .:tCCl)unts (exd uding the oost 

of purchased goods) 

+ Account I 56 - \loods 

+ Acoounl 632 - Cosis of goods sold 

+ A<.-counl 641 - Selling expenses 

+ Account 6:12 - General and administrative expenses 

- The e.1nerprise. has the right to choose othet bases but must ensure fu ll disclosure of costs by element 

JO. Curnnl Coq>Onltt-lncomt Tih'. F.xpenst 

- Corporate-inc::ome tax expense calculated on taxable income for the current year 

- Adjustment of corpornle inC()mt: tax expense rn)m prior yea.-s to cun-e.nt yea.l's 
current tax expense 

- Total C.\11TCnl Corpornle Income Tax Expense 

11. Oderrtd Corporate-Income Tax Expense. 

- l)efcrrcd corporate income m.x expense arising from 1ax~1blc lcmpornry 
diffcR·noc:s 

- Defe1red corporate income tax expense aris ing from the r¢vcrsal of deferred l<1x 
a.:.sets 

- Ucforrcd oorporntc income tX< income nrising. from deductible tc:mp<)rary 
di ffe.re.n ces 

• Uefo•.1'f'ed corporate income ta.x income ;u·ising from unuS<.-d tn,x lo:k>ct- and tax 
credits 

- r>cfom:d corporate income. tax im::ome ari~ing fn)m the. reversal of deferred tax 
lk1bilitics 

- Total Deferred Corporate Income Ta.x Expense 

VIII. Addilional l nform:ttion for Items Presented in the Cash fltms Sl.:Htmtn t 
I. ~on-ta.sh lnlnsnctions affecting future <.:ash Mows Stlltcmcnt 

- Acquisition or assets by assuming directly related liabilities or through finance 
lea.-;e Lraosactions 
- J.\ cauisiLion of businesses 1.hrouoh share issuance 
- Conversion oCliabilitY to Owru::~• eauir\' 
- Other non-cash trans.actions 

2, Cash held by the en1erprist but not utilized: 
l)rcscnl lhc value nnd Rc!¼Sons for large-,1m()un1.-; f> f C.a.;,h und ca~h equivalenL~ 
held by the enterprise but not utilized due to legal restrictions or other obliga1ions 
that the eute-rprise must fulli ll. 

3. Actual Cash proceeds from borrowings during the period: 

• Cash proceeds from co1we.1nional loM agreeme.nts 
- Cash proceeds from issuance of ordinary Bond 
- Ca.,h prt>Ct'ed:-: from iss-uance. of co,wertible Il1)ntl 
- Cash proceeds from issuance of Preference shares classified as liability 
- Cush pn1ceeds from Trading Ci(1\•emrnent bonds and securities REPO 
transactions 
- Ca.:.h pn)ceeds from l)the.r fo mL'i ofbom)wing 

4. Actual Cash principal ,·epayments during lht period: 
- Cash payments fo r principal or Cl)nventi1)nal loan ag.reemenllo 
• Cash payments fo r principal of ordinary Bond 
- Ca~h payments for principal or convertible Oond 
- Cash payments for principal of Preference shares classified as liability 
- Cash payment:-: for TnJding \ ,ovemme-111 b1)nds and ~ecuritie:; REPO 
transac1ions 
- Actual C.Jsh pa}'fncntS for principt1I of oth::r fonns or bom>wini;; 
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Cul't'tnt year 

75) 729 037 

Current year 

0 

2025 

43.3?3.580.954 

4.L193.5R0.954 

rrio,·ye:ar 

Prior yrnr 

2024 
34 500 000 000 

78.368J73.950 
J4 ;oo ooo ooo 

43 868 373 950 

0 

0 
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5, Transactions and bahrncts with rthHed parties 

5.1. Ouring the 1,uiod1 tht: Company hiul tht: following mi1j(1r tn1n~at:1ions with related partit:s: 

Eleclricily ~)l it.~ re,•rnue 

EVN Po\,,er Trading Company 

O ther rt,·euut 

Ba Ria - Vung Tau Power Company 

lltttridl)' purchases 

Vietnam Electricity ("EVN") 

Oa Ria • Vung Tau Pl)wer Cornp:t11y 

Other c-xpenses 

Ho Chi f,.,finh City Power College 
S()uLht:m Power Corporatil)rt Limited Branch - Southe.J1'1 Electtic:1.1 
Testing Company 

Powe.r Tele.cornrnunications and lofonnation Teclmology Company 

l ntertsc e.xpenses 

Vie.tniun Electricity ( ''EVN"} 

dh'idends income 

Hai Phong Thcrrmtl Powe-r Joint St(ttk C(m1pany 

Quang Ninh Thennal Po\ver Joint Stock Company 

Buon Doll I lydropow-er Joim Stock Compruly 

Current Period 

YNl) 

71.1$2.197.698 

0 

3.325.0 18.651 

234.466 

3.325.253.117 

0 

0 

372. I 81.407 

3i2.1 81 .407 

474,435.649 

0 

0 

25.069.575.000 

25.069.575.000 

.5.1. Key b11Jum:es with re/riled p11rfy 111 the Dtite of the end of tl,e accounliut p1.•riod: 

Ac:count ,·ec:t.ivable from customers 

EVN Power Trading Coo1pany 

r~tc:.eiv:ablcs from di\-'idcnds dcc:h,rcd 

Hai Phong Thcnnal Power Jo int S1ock Company 

Quang Ninh Thermal l'ov,:er Joint Stock Company 

Buon Uon Hydropowcr Joint Stock Company 

Short-term trndt r1ayablcs 

Vie.tna,n Electricity ("EVN") 

i::v"'-GL_005 _-rnoo 

En_din_!_balance 

VNI) 

49.33 1.1 64.165 

0 

0 

8.356.525.000 

8.356.525.000 

1.042.738.270 

Prior Ptriod 

VNO 

74.832.869.572 

3.592.760 

2.994.030.787 

7 1.848 

2.994.102.635 

2 1.404.630 

268.905. I 53 

372.181.407 

662.491.190 

71,J.388.534 

4.500.000.000 

I 0.348.327.000 

16.7 13.050.000 

J 1.56 u n.ooo 

Beginning b"l;rnt·-t~ 

Vi',I) 

45.942.493.49S 

3.000.000.000 

10.348.327.000 

0 

I 3.348.32 7 .000 

953.444,746 
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Branch of Southern Power Corporation Limi1cd - Soulh~m F..loclrical 
T<.-sting Company 
Da Ria - \lung Tau Po\1i-er Company 

Short-term A((rual~ 

Viet11am Electricity ('"EVN") 

0 
25.851 

1.042.764.101 

265.464.259 

Long term lollns due to date 

Vietnam Electricity (''EVN") 47.404.332.3 18 

Long-rerrn ~oans 

Vietnam Electricity ("EVN") 

6. Other information: 

Expenditures for key mam1gemcnt per::;onnel a.:. t)f neoernber 3 1, 2025: 

Member of the Boan.t of Oin:ctor (" ROD") 

Ng\1yen Tien Dung 

Chau ThieJl rvtinh Tri 

Tran Le Trung Hieu 

Tran Le Minh 

Chairman 

r-.·tcmbcr 

rvtcmbcr 

Member 

47.404.332.131 

779.486.000 

633.772.000 

11 5.799.000 

115.799.000 

Boar<I of M:magcment 

Le Vail Huy 

Vo Nhu 

General Director, Member of the BOD 775.248.000 

Dept. General Director of Engineering 589.820.000 

Othtrs (Chief Account21nt/Accountant in Ch9rgt, Bonni ofSuptn·i.sors) 

Tran Thi Dao Xuan Head of the Board of Supervisor.:; 615.528.800 

Phan llti 11luy Linh Chief Accountant 552.6 1.5.200 

37.270.454 

990.715.200 

379.304.627 

45.155.312.862 

90.310.625.546 

Do Thi Le Tr~m Membe.rofthe Board of Supervisors 57.899.500 (Relieved from dUt)' from June 26. 2025) 

Vo Thi Thu Hoa 

1\.lui Huong Giang 

PREPARER 

------Y'~ 
~ 

TRAN TUYET L OAN 
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Member of the Board of Supervisors 115.799.000 

Member of the noard of Supervisors 57 .899.500 

.lammry,.J9 2026 

HUY 
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